



MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS
DEPARTAMENTO DE CORTES
Departamento de Contabilidad y Presupuesto
Tel. 2673 81 83/ 84 24



Potrerillos, Cortes 05 de mayo del 2021.

Lic: Claudia Arcely Gallegos
Oficial del OAIP.

Por este medio el Departamento de Contabilidad y Presupuesto adjunta el Informe de Control de Bienes Muebles e Inmuebles con sus respectivos registros de las compras que se realizaron en el Mes de ABRIL del Año 2021.

Atentamente



Lic. Doris Funez
Contadora Municipal



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 1 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
123	Lote Municipal Bloque C (Lado Oeste)	1.00	17,331.15	17,331.15	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
124	Lote Municipal Bloque D	1.00	38,215.82	38,215.82	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
125	Lote Municipal Bloque E	1.00	33,468.07	33,468.07	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
126	Lote Municipal Bloque F	1.00	35,973.80	35,973.80	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
127	Lote Municipal Bloque G	1.00	31,295.81	31,295.81	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
128	Lote Municipal Planta de Tratamiento	1.00	81,601.08	81,601.08	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
129	Lote Municipal Centro Comunal	1.00	150,340.16	150,340.16	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
130	Lote Municipal Tanque de Agua	1.00	237,292.80	237,292.80	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
131	Servidumbre Agua Potable	1.00	90,080.97	90,080.97	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
132	Servidumbre Alta Tension	1.00	417,527.63	417,527.63	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
133	Lote Municipal (Rastro Municipal)	1.00	70,680.56	70,680.56	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
134	Lote Municipal (Kinder) Clave GO3442K-02-13	1.00	31,401.00	31,401.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
135	Lote Municipal (Escuela) FO210Z-00-10	1.00	5,200.00	5,200.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea El Tule
136	Lote Esc.Marco A.Pinto)GO341K-12-07	1.00	220,752.00	220,752.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.Infop
137	Lote Municipal (Kinder)GO341K-12-25	1.00	44,497.85	44,497.85	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.Infop
138	Lote Centro Comunal M.GO341K-26-25	1.00	51,656.00	51,656.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.Infop
139	Lote Campo Futbol.GO341-26-05	1.00	317,970.00	317,970.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.Infop
140	Lote Municipal (Escuela Vieja)	1.00	21,042.75	21,042.75	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Caracol
141	Lote Cancha de Futbol.	1.00	173,606.25	173,606.25	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Caracol
142	Lote Municipal (Escuela)	1.00	134,976.00	134,976.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Caracol
143	Lote Municipal (Escuela)	1.00	39,912.00	39,912.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Nuevo Mundo
144	Lote Campo de Futbol.	1.00	189,600.80	189,600.80	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Nuevo Mundo
145	Lote Centro Comunal	1.00	16,236.00	16,236.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Nuevo Mundo
146	Lote Municipal (Kinder) BLOQUE B LOTES 08 Y 17	1.00	33,286.00	33,286.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.Canada
147	Lote Muni.(Kinder)Bloq.8 Lotes 9 al 13	1.00	34,668.00	34,668.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.Higuerito C.
148	Lote Municipal (Escuela)	1.00	93,000.00	93,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.Higuerito C.
149	Lote Municipal	1.00	1,600,000.00	1,600,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Sta.Ines



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 2 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
11	Terrenos areas verdes bloque 18,Lotes del 1 al 11 y 15 al 22	18.00	7,410.65	133,391.70	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco U.(S.Pablo III)
658	Terreno donado para area verde	1.00	362,400.16	362,400.16	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Morazan
10	Certificacion de inmueble de cancha de multiuso	1.00	152,095.00	152,095.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (Colonia Cruz Roja)
13	Terrenos de areas verdes bloque 2 lotes del 1 al 16	16.00	7,811.95	124,991.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (San Pablo III)
14	Constancia de Terreno Construccion Centro Basico	1.00	3,375.00	3,375.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Rural (Aldea Sabana de Suarez)
15	Terrenos de areas verdes bloque 13 lotes 1-2-3-4-5-6	6.00	13,839.53	83,037.18	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (San Pablo II)
16	Terreno del Kinder	1.00	3,000.00	3,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Rural (Sabana de Suarez)
12	Documento privado de traspaso de terreno	1.00	3,375.00	3,375.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea San.Miguel
58	Terren. Cementerio Gral. GO342A-26-13	1.00	126,600.00	126,600.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	B°Morazan
59	Anexo del Cementerio General.	1.00	362,400.00	362,400.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	B°Morazan
60	Lote de Plaza de Feria GO342A 14-01	1.00	219,009.00	219,009.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	B°Morazan
61	Lote Municipal	1.00	38,786.02	38,786.02	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	B°Morazan
62	Lote Municipal	1.00	21,582.00	21,582.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	B°Morazan
63	Lote Escuela Minerva GO342A-09-01	1.00	364,800.00	364,800.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	B°Morazan
64	Lote Municipal Lomas de Manacal	1.00	38,786.02	38,786.02	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	B°Morazan
65	Lote Municipal Lomas de Manacal	1.00	217,858.00	217,858.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Lomas de Manacal
66	Lote Municipal Lomas de Manacal	1.00	92,625.00	92,625.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Lomas de Manacal
67	Lote Municipal Lomas de Manacal	1.00	284,573.00	284,573.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Lomas de Manacal
68	Lote Municipal Lomas de Manacal	1.00	624,631.00	624,631.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Lomas de Manacal
69	Lote Municipal	1.00	50,079.00	50,079.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Buenos Aires
70	Lote Municipal Bloque-29 Lote 06	1.00	13,006.00	13,006.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Buenos Aires
71	Lote Municipal	1.00	76,233.00	76,233.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea San Miguel
72	Lote De Escuela GO33OZ-00-143	1.00	40,515.00	40,515.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Sabana Suarez
73	Lote De Escuela Vieja	1.00	12,276.20	12,276.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Sabana Suarez
75	Lote De Kinder	1.00	23,131.20	23,131.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Sabana Suarez
76	Cancha de Futbol	1.00	117,486.00	117,486.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Sabana Suarez
77	Centro Comunal	1.00	23,758.20	23,758.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea Sabana Suarez



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 3 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
78	Lote Municipal Bloque 5Lote-15	1.00	43,572.24	43,572.24	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso 2
79	Lote Municipal Bloque G Lote 01-02	1.00	10,629.00	10,629.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso
80	Lote Municipal Bloque G Lotes 04-05	1.00	11,126.00	11,126.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso
81	Lote Municipal Bloque G Lotes 1-2	1.00	15,366.00	15,366.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso 3
82	Lote Municipal Bloque E Lotes 1-18	1.00	35,557.20	35,557.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso 3
83	Lote Municipal Bloque E Lotes 1,18 al 22	1.00	34,971.55	34,971.55	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso
84	Lote Municipal Bloque G Lotes 01	1.00	13,635.00	13,635.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso 3
85	Lote Municipal Bloq.G Lote 7,8,9	1.00	27,507.00	27,507.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso
86	Lote Municipal Bloq.G Lote 4 y 5	1.00	14,836.00	14,836.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso
87	Lote Municipal Bloq.G Lote 9	1.00	12,006.00	12,006.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso 3
88	Lote Municipal Bloq.G Lote 8	1.00	12,006.00	12,006.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso 3
89	Lote Municipal Bloq.G Lote 7	1.00	12,844.44	12,844.44	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso 3
90	Lote Municipal Bloq.G Lote 6	1.00	12,844.44	12,844.44	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso 3
91	Lote Municipal Bloq.G Lote 5	1.00	11,162.43	11,162.43	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso 3
92	Lote Municipal Bloq.G Lote 4	1.00	11,162.43	11,162.43	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso 3
93	Lote Municipal (C.I.S.)GO341K-06-04	1.00	69,688.00	69,688.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso
94	Lote Municipal (Iglesia Evangelica)	1.00	37,252.00	37,252.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Brisas del Paraiso
95	Lote Municipal (Estacion Ferrocarril) GO341U-37-02	1.00	44,202.00	44,202.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Barrio Suyapa
96	Lote Municipal (Kinder) GO341U-39-06	1.00	54,000.00	54,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Barrio Suyapa
97	Lote Municipal (Parque) GO341U-33-01	1.00	187,200.00	187,200.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Barrio San Miguel
98	Lote Municipal Bloque B-08 Parte B-07	1.00	28,026.73	28,026.73	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Campo Blanco
99	Lote Municipal (Canchita)GO3440-01-01	1.00	94,894.50	94,894.50	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Colonia Cruz Roja
100	Lote Municipal (Escuela)GO3440-19-01	1.00	92,927.00	92,927.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Colonia Cruz Roja
101	Lote Municipal	1.00	17,329.80	17,329.80	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Campo Bejuco
102	Lote Municipal (Centro Comunal)	1.00	18,425.00	18,425.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Campo Bejuco
103	Lote Municipal (Kinder)	1.00	28,754.10	28,754.10	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Campo Bejuco
104	Lote Municipal (Cancha Futbol)	1.00	282,794.22	282,794.22	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Campo Bejuco



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 4 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
105	Lote Municipal (Escuela)	1.00	70,617.00	70,617.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Campo Bejuco
106	Lote Munic. GO343E-17-1,4 (E.Recarte)	1.00	39,314.00	39,314.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.San Jose
107	Lote Munic. GO343E-15-01 (E.Recarte)	1.00	14,116.00	14,116.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.San Jose
108	Lote Munic. GO343E-15-02 (E.Recarte)	1.00	10,968.00	10,968.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.San Jose
109	Lote Munic. GO343E-30-06 (Bertila A.)	1.00	10,198.00	10,198.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.San Jose
110	Lote de Ecuela (J.C.V.)GO343E-17-09	1.00	48,906.00	48,906.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.San Jose
111	Lote Munic. GO343E-11-01 (E.Recarte)	1.00	18,349.00	18,349.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.San Jose
112	Lote Municipales (Angela Bueso)	1.00	41,258.00	41,258.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col.San Jose
113	Lote Municipal (Kinder)GO341P-61-01	1.00	15,000.00	15,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Callejas Maradiaga
114	Lote Munic.(Camp.Futb.)GO34IP-61-02	1.00	34,900.00	34,900.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Callejas Maradiaga
115	Lote Municipal (Escuela)GO341P-61-03	1.00	29,916.81	29,916.81	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Callejas Maradiaga
116	Lote Municipal Bloq.D-Lote 1	1.00	73,467.00	73,467.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Aldea El Triunfo
117	Lote Municipal(Centro Salud)	1.00	36,492.38	36,492.38	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
118	Lote Municipal (Escuela)	1.00	219,333.60	219,333.60	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
119	Lote Municipal (Kinder)	1.00	101,276.76	101,276.76	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
120	Lote Municipal Bloque A	1.00	25,480.92	25,480.92	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
121	Lote Municipal Bloque B	1.00	23,506.24	23,506.24	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
122	Lote Municipal Bloque C (Lado Este)	1.00	35,624.64	35,624.64	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Col. Garroba
154	Lote Municipal BLOQUE B LOTE 5 Barrio Cabañas	1.00	28,594.14	28,594.14	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Encargada de Bienes Municipales	Barrio Cabañas
150	Lotes municipalesGO342A-30-07 Aldea San miguel	1.00	37,188.00	37,188.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Encargada de Bienes Municipales	Aldea San Miguel.
23	Lote del Centro Comunal GO341U-34-01Barrio San miguel	1.00	74,972.00	74,972.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Encargada de Bienes Municipales	Barrio el Centro Actual Casa De La Cultura.
153	Campo de Fútbol (Campo Blanco)	1.00	47,250.00	47,250.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Encargada de Bienes Municipales	Campo Blanco
21	Terreno Municipale Bloque H-Lote 1-8	1.00	68,276.07	68,276.07	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
211	Terreno para cancha de futbol	1.00	317,970.00	317,970.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (Colonia Infop.)
24	Terreno para Cancha de Futbol	1.00	187,821.50	187,821.50	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Colonia Cruz Roja
244	Terreno Del Parque Ecologico Bloque 25-Lote 1 ,2,13,14	4.00	14,850.00	59,400.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 2
1732	Terreno del Relleno Sanitario 18-21	1.00	546,000.00	546,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (Empresa San Ramon)



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 5 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
01	Terreno del Relleno Sanitario 18-20	1.00	160,500.00	160,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (Empresa San Ramon)
02	Terreno Municipal Bloque E-Lote-09	1.00	11,417.00	11,417.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
03	Terreno Municipale Bloque E-Lote 10	1.00	19,176.00	19,176.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
04	Terreno Municipale Bloque E-Lote 13	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
05	Terreno Municipale Bloque G-Lote 03	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
06	Terreno Municipale Bloque G-Lote 04	1.00	14,999.00	14,999.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
07	Terreno Municipale Bloque G-Lote 07	1.00	18,364.00	18,364.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
08	Lote Municipale Bloque I-Lote 01	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
09	Terreno Municipale Bloque I-Lote 02	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
1200	Terreno Municipale Bloque I-Lote 04	1.00	15,472.00	15,472.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
1100	Terreno Municipale Bloque I-Lote-07	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
1220	Terreno Municipale Bloque F-Lote-21	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
1300	Terreno Municipale Bloque F-Lote-22	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
1400	Terreno Municipale Bloque F-Lote-23	1.00	11,377.00	11,377.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
1500	Terreno Municipale Bloque F-Lote-24	1.00	15,924.00	15,924.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
1600	Terreno Municipale Bloque F-Lote-25	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
17700	Terreno Municipale Bloque F-Lote-26	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
18800	Terreno Municipale Bloque F-Lote-27	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
19900	Terreno Municipale Bloque F-Lote-28	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
20200	Terreno De Escuela Mercedes Flores GO341Q-30-1	1.00	88,330.85	88,330.85	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
22	Terreno Municipale Bloque B-Lote 8	1.00	27,874.00	27,874.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Reparto del Pedregal
23300	Terreno Del ITAVS Bloque13-Lote 10	1.00	55,549.80	55,549.80	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 1
25500	Terreno Del Parque Ecologico Bloque 25-Lotes 3 al 12	10.00	10,972.80	109,728.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 2
26600	Terreno Munc. Bloque 32-Lotes 8,10,12	3.00	15,680.40	47,041.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 2
27700	Terreno Munc. Bloque 33-Lotes 7,9,11	3.00	13,161.60	39,484.80	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 2
28800	Terreno Munc. Bloque 13-Lotes 1,2	2.00	17,100.00	34,200.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 2
29900	Terreno Munc. Bloque 13-Lotes 3-4	2.00	14,875.20	29,750.40	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 2



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 6 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
30300	Terreno Munc. Bloque 13-Lote 5	1.00	29,476.45	29,476.45	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 2
31100	Terreno Munc. Bloque 13-Lote 6	1.00	20,880.00	20,880.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 2
32200	Terreno Munc. Bloque 1-Lotes 1,2,9,10	4.00	9,900.00	39,600.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
33300	Terreno Munc. Bloque 1-Lotes 3 al 8	6.00	7,747.20	46,483.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
34	Terreno Munc. Bloque 1-Lotes 11 al 16	6.00	7,747.20	46,483.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
35	Terreno Munc. Bloque 4-Lotes 3 al 7	5.00	7,920.00	39,600.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
36	Terreno Munc. Bloque 4-Lotes 12 al 16	5.00	7,920.00	39,600.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
37	Terreno Munc. Bloque 4-Lote 1	1.00	13,035.41	13,035.41	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
38	Terreno Munc. Bloque 7-Lotes 3 al 5	3.00	8,774.40	26,323.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
39	Terreno Munc. Bloque 7-Lotes 12 al 14	3.00	8,774.40	26,323.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Encargada de Bienes Municipales	San Pablo 3
40	Terreno Munc. Bloque 7-Lote 1	1.00	15,979.87	15,979.87	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
41	Terreno Munc. Bloque 7-Lote 2	1.00	15,511.60	15,511.60	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
42	Terreno Munc. Bloque 10-Lotes 3 al 6	4.00	8,256.00	33,024.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
43	Terreno Munc. Bloque 10-Lotes 12 al 14	3.00	8,774.40	26,323.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
44	Terreno Munc. Bloque 10-Lote 2	1.00	11,215.44	11,215.44	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
45	Terreno Munc. Bloque 13-Lote 1	1.00	15,686.28	15,686.28	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
46	Terreno Munc. Bloque 13-Lote 2	1.00	14,119.56	14,119.56	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
47	Terreno Munc. Bloque 13-Lote 3 al 6	4.00	8,256.00	33,024.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
48	Terreno Munc. Bloque 13-Lotes 10-12	3.00	8,774.40	26,323.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
49	Terreno Munc. Bloque 15-Lotes 3-6	4.00	8,256.00	33,024.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
50	Terreno Munc. Bloque 15-Lotes 9-12	4.00	8,256.00	33,024.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
51	Terreno Munc. Bloque 15 Lotes 1	1.00	13,171.33	13,171.33	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
52	Terreno Munc. Bloque 15 Lotes 2	1.00	9,409.74	9,409.74	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
53	Terreno Munc. Bloque 17 Lotes 1	1.00	21,960.00	21,960.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
54	Terreno Munc. Bloque 17 Lotes 2	1.00	14,072.76	14,072.76	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
55	Terreno Munc. Bloque 18-Lotes 3	1.00	16,174.51	16,174.51	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
56	Terreno Munc. Bloque 2-Lotes 2	1.00	27,607.29	27,607.29	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Página: 7 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
57	Terreno Munc. Bloque 2-Lotes 3	1.00	23,567.54	23,567.54	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	San Pablo 3
	Terrenos			12,854,970.55			
17	Edificio Mercado Municipal CLAVE GO341U-44-01	1.00	92,966.00	92,966.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Suyapa)
18	Constancia de terreno Bolque G lote 3	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
19	Constancia de terreno Bolque G lote 4	1.00	14,999.00	14,999.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
20	Constancia de terreno Bolque G lote 7	1.00	18,364.00	18,364.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
25	Constancia de terreno Bolque F lote 21-22-25-26-27-28	6.00	15,312.00	91,872.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
26	Constancia de terreno Bolque F lote 23	1.00	11,377.00	11,377.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
27	Constancia de terreno Bolque F lote 24	1.00	15,924.00	15,924.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
28	Constancia de terreno Bolque I lote 1-2-7	3.00	15,312.00	45,936.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
29	Constancia de terreno Bolque I lote 4	1.00	15,472.00	15,472.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
30	Constancia de terreno Bolque E lote 9	1.00	11,417.00	11,417.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
31	Constancia de terreno Bolque E lote 10	1.00	19,176.00	19,176.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
33	Constancia de terreno de todo el Bolque H	1.00	27,874.00	27,874.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
32	Constancia de terreno Bolque E lote 13	1.00	15,312.00	15,312.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano (B° Brisas sur)
	Edificios			396,001.00			
07*03*39	ESTANTE DE 5 ENTREPAÑOS DE 15 PULGADAS DE FONDOS	1.00	3,113.24	3,113.24	JUAN ANTONIO BARAHONA PAZ	Jefe Catastro Municipal	Oficina de Catastro
08*16*04	SILLA SEMI-EJECUTIVA HT-7042B MESH, BRAZO FIJO	1.00	1,900.64	1,900.64	ANGEL HERNAN CARIAS CARRANZA	Jefe de Informatica	Oficina de Informatica
07*23*06	Sillas Negra Rodos	1.00	525.00	525.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	COMVIDA POTRERILLOS	Municipalidad
07*23*07	Sillas Negras Forradas y Metal	2.00	475.00	950.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	COMVIDA POTRERILLOS	Municipalidad
07*23*08	Escritorio Café Madera 2 Gabetas	1.00	2,500.00	2,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	COMVIDA POTRERILLOS	Municipalidad
07*23*09	Minisplit ConforStar 24000BTU 13 Seer.	1.00	12,816.00	12,816.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	COMVIDA POTRERILLOS	Municipalidad
07*23*10	Silla Ejecutiva color Ocre de Rodos	1.00	775.00	775.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	COMVIDA POTRERILLOS	Municipalidad
07*23*11	Cojines Grandes,rojo,naranja y rosa	3.00	400.00	1,200.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	COMVIDA POTRERILLOS	Municipalidad
07*23*12	Alfombra Grande de Piezas Armables	1.00	625.00	625.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	COMVIDA POTRERILLOS	Municipalidad
07*07*14	Escritorio Color Beigs 4 Gabetas	1.00	1,294.64	1,294.64	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*07*04	Descargo (Escritorio Forrado de Formica Patas Metalicas color cafe)	1.00	1,300.00	1,300.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*07*07	Escritorio Color Beigs 3 Gabetas	1.00	1,100.00	1,100.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 8 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*07*01	Mini Archivo de Metal Beigs Panavision	1.00	2,141.07	2,141.07	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*07*10	Descargo (garantía de camara digital)	1.00	892.00	892.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*07*13	Archivo Color Gris 4 Gabetas (Rozago)	1.00	2,142.86	2,142.86	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*07*08	Computadora Completa (Parlantes,Cpu,Teclado,Daonada por COPS)	1.00	10,000.00	10,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*07*11	Silla Secretarial Color Azul Marino Forrada de Tela	1.00	771.00	771.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*07*15	Termofumigadoras	2.00	38,352.50	76,705.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*07*17	Descarga Impresora Negra Pixma flujo continuo.	1.00	700.00	700.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*07*18	Bateria Negra CDP	1.00	2,000.00	2,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*22*01	Silla Color Negra Forrada	1.00	400.00	400.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*22*02	Escritorio Color Café y Azul 3 Gabetas	1.00	1,700.00	1,700.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*22*03	Silla Color Negra Forrada	1.00	400.00	400.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
09*01*08	Descargo de Escritorio Color Blanco de gavetas a laterales 1 centro	1.00	2,300.00	2,300.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*02	Escritorio Color Beigs y Cafe Forrado con Fornica y Patas de Metal 1 Gaveta Centro 2 Derecha,3 Izquierda	1.00	500.00	500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*21	Descargo de impresora HP Color Negra	1.00	1,100.00	1,100.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*18	Descargo (Archivo de Metal Color Gris Marca Standartel)	1.00	2,370.53	2,370.53	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*17	Archivo Color Beigs de Metal Marca Panavision 4 Depositos	1.00	3,000.00	3,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*16	Descargo (Silla Secretarial giratoria Color Negra Forrada	1.00	1,485.00	1,485.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*15	Aire Acondicionado Color Beis Marca COMFOR STAR	1.00	4,250.00	4,250.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*14	Descargo (Computadora Color Negra Marca LG Flatron L192WS)	1.00	11,000.00	11,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*12	Mesita Pequeña Cromada Pedestal Metalico	1.00	1,234.80	1,234.80	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*11	Archivo Color Beigs de Metal Marca Panavision 4 Depositos	1.00	2,370.53	2,370.53	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*10	Archivo Color Beigs de Metal Marca Panavision 4 Depositos	1.00	2,370.53	2,370.53	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*09	Armario de 2 Puertas de Metal ALTO Color Beigs con 5 Estantes Internos	1.00	2,300.00	2,300.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*07	Descargo de Impresora Matricial Color Gris Marca Epson LQ 590	1.00	5,975.00	5,975.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*06	Computadora Color Negra Color Negra Marca Dell Pantalla Plana Completa	1.00	12,000.00	12,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*03	Mueble Mediano de Computadora Color Beige y Cafe Rodos	1.00	1,700.00	1,700.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09*01*01	Escritorio Color Beigs y Cafe Forrado con Fornica y Patas de Metal 1 Gaveta Centro 2 Derecha	1.00	2,300.00	2,300.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 9 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
09*01*29	Descargp de Computadora	1.00	11,199.99	11,199.99	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
09-01-23	Impresora	1.00	8,646.19	8,646.19	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	UMASPOT	Municipalidad
07*21*01	Escritorio formica Beigs y Café de dos gabetas Izquierda y 2 Derecha Marca Panavision.	1.00	2,500.00	2,500.00	SERGIO ROBERTO CALIX	Auditoria Interna M.	Municipalidad
07*21*03	Descargo Impresora Epson Negra T22	1.00	700.00	700.00	SERGIO ROBERTO CALIX	Auditoria Interna M.	Municipalidad
07*21*05	Descrago Impresora Epson Color Negro Epson L210	1.00	695.00	695.00	SERGIO ROBERTO CALIX	Auditoria Interna M.	Municipalidad
07*21*04	Sumadora de listin Color Beis de 12 Dígitos Marca Sharp.	1.00	1,195.00	1,195.00	SERGIO ROBERTO CALIX	Auditoria Interna M.	Municipalidad
07*21*09	Aire Acondicionado Blanco Marca Whisper Color Blanco	1.00	6,950.00	6,950.00	SERGIO ROBERTO CALIX	Auditoria Interna M.	Municipalidad
07*21*07	Descargo Impresora Canon Color Negra L220	1.00	4,499.00	4,499.00	SERGIO ROBERTO CALIX	Auditoria Interna M.	Municipalidad
07*21*08	Descargo de Computadora Color Negro DELL	1.00	12,284.70	12,284.70	SERGIO ROBERTO CALIX	Auditoria Interna M.	Municipalidad
07*09*16	Descargo (Impresora Color Negra Marca Canon IP-2700	1.00	1,468.00	1,468.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*05	Descargo (Silla Forrada de Tela)	1.00	937.50	937.50	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*40	Computadoras HP monitor S221011300764	1.00	15,000.00	15,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*39	Computadoras HP monitor S221011301242	1.00	15,000.00	15,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
12*01*19	ESCRITORIO COLOR VERDE MENTA FORRADO DE FORMICA Y DOS GAVETAS A LA IZQUIERDA	1.00	3,500.00	3,500.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE LA OMM	ESCUELA TECNICA
07*08*05	Archivo maxima 2 gavetas negro	1.00	2,614.32	2,614.32	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	Coordinador Comvida	Comvida
07*08*06	Armario Estándar 43.8 x 91.4 x 182.8 CM Negro	1.00	4,656.35	4,656.35	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	Coordinador Comvida	Comvida
07*01*22	Silla semi ejecutiva HT-753B Mesh	1.00	2,418.68	2,418.68	SAUDIA BEATRIZ GUEVARA DUBON	Secretaria Alcaldesa	Oficina Alcaldesa
07*03*11	Escritorio junior I 76.2X120.9 CM	1.00	3,658.73	3,658.73	JUAN ANTONIO BARAHONA PAZ	Jefe de Catastro	Catastro
07*03*15	Silla semi ejecutiva HT-753B Mesh	1.00	2,418.68	2,418.68	JUAN ANTONIO BARAHONA PAZ	Jefe de Catastro	Catastro
07*11*10	Descargo (Sillas de espera)	4.00	458.00	1,832.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*09	Descargo (Bateria)	1.00	995.00	995.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*14	Descargo (Impresora ip 1500)	1.00	982.00	982.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*11	Silla Secretarial Color Negra Respaldao Alto	1.00	3,200.00	3,200.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*04	Armario de Madera 2 Puetas de Vidrio	1.00	6,000.00	6,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*01	Archivo Negro Ipsa 2 Puertas	1.00	3,760.37	3,760.37	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*37	Compra de equipo para eventos municipales,Amplificador,Columna,cable,Microfono .	1.00	8,780.80	8,780.80	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*35	Descargo Impresora Multifuncional	1.00	1,760.20	1,760.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*19	Armario Negro 2 Puetas Panavision	1.00	10,858.19	10,858.19	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*22	Descrago Impresora Multifuncional EPSON L220	1.00	1,100.80	1,100.80	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*34	Computadora Lapto Color Negra ACER.	1.00	20,182.00	20,182.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 10 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*10*01	Silla Ejecutiva Secretarial Negra	1.00	963.00	963.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*10*04	Archivo Color Gris 4 Gavetas	1.00	2,000.00	2,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*20	Descargo de Impresora Blanca XEROX	1.00	882.92	882.92	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*21	Bateria Forza	1.00	1,625.00	1,625.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*10	Descargo (Computadora Completa SVGA color Negro Display	1.00	11,000.00	11,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*37	Descargo Archivo de Metal de 4 gavetas	1.00	1,200.00	1,200.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*17	Aire acondicionado 18000BTU	1.00	11,105.43	11,105.43	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*16	Caja fuerte Gris #530	1.00	3,296.81	3,296.81	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*14	Descargo Maquina Sumadora Electrica Color Beis Mrca Cannon de 12 Digitos	1.00	1,195.00	1,195.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*11	Descargo Impresora Negra HP Desket D2360	1.00	882.92	882.92	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*23	Escritorio Color Gris y Café	1.00	2,500.00	2,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*22	Bateria Forza Color Negra	1.00	1,625.50	1,625.50	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*18	Computadora Hp Color Negra	1.00	11,000.00	11,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*33	Aramario Negro	1.00	2,371.05	2,371.05	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*36	Impresora Multifuncional Epson L210	1.00	4,389.99	4,389.99	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesoreria Municipal	Municipalidad
07*10*19	Impresoras HP LASERJET160 Color Negra Donada por SAMI.Serie N°VNB 3D 04295	1.00	13,120.00	13,120.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesorero Municipal	Municipalidad
07*10*27	Archivo Color Negro Panavision	1.00	5,423.62	5,423.62	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesorero Municipal	Municipalidad
07*10*34	Descargo de Caja de Seguridad Grande Color Gris de Metal	1.00	4,377.21	4,377.21	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesorero Municipal	Municipalidad
07*10*31	Set Armario Estanteria Marfil	1.00	2,082.84	2,082.84	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesorero Municipal	Municipalidad
07*11*03	Silla Ejecutiva Y-9105 PU Negro Base Gris	1.00	3,599.01	3,599.01	ALEJANDRO DUARTE GARCIA	Secretario Municipal	Secretario Municipal
07*10*35	Descargo Impresora Canon Blanca	1.00	2,951.56	2,951.56	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesorero Municipal	Municipalidad
07*10*25	Impresora Multifuncional	1.00	4,963.89	4,963.89	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesorero Municipal	Municipalidad
07*10*26	Silla Semi Ejecutiva	1.00	3,568.75	3,568.75	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesorero Municipal	Municipalidad
07*10*15	Set Armario Estanteria Marfil	1.00	2,082.84	2,082.84	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesorero Municipal	Municipalidad
07*10*32	Silla Semi Ejecutiva B-20GA T/N	1.00	2,244.11	2,244.11	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesorero Municipal	Municipalidad
07*03*33	Descargo (Computadora)	1.00	5,000.00	5,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*26	Descargo (Aire acondicionado) Comfort Star Color Beigs	1.00	6,000.00	6,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*40	Descargo (Camara digital) color gris Marca Olimpus Real	1.00	2,355.64	2,355.64	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 11 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*03*34	Descargo (Impresora Marca Canon Color Negra Pixma.	1.00	1,721.95	1,721.95	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*18	Descargo (Silla giratoria)	1.00	616.07	616.07	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*16	Descargo (Archivo de metal)	1.00	1,450.00	1,450.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*13	Descargo (Impresora HP Laseejet PI102W	1.00	1,100.00	1,100.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*12	Descargo (Computadora)Color Negra Studio LG	1.00	14,988.43	14,988.43	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*08	Armario de Madera Color Gris de 2 Puertas Verticales y una Gaveta Horizontal	1.00	3,300.00	3,300.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*01	Impresora Color Negra Marca Epson L220 de Flujo Continuo	1.00	1,577.00	1,577.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*32	Archivo	1.00	2,142.86	2,142.86	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*29-31	Juego de tres estantes	1.00	4,928.58	4,928.58	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*25	Descargo (Silla giratoria)Forrada de Tela Color Negra	1.00	616.07	616.07	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*24	Archivo	1.00	1,500.00	1,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*23	Archivo	1.00	1,500.00	1,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*22	Escritorio de madera colo blanco	1.00	2,142.86	2,142.86	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*21	Escritorio	1.00	2,334.82	2,334.82	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*20	Escritorio	1.00	2,334.82	2,334.82	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*19	Escritorio de Madera Blanco	1.00	3,300.00	3,300.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*14	Archivo Color Negro Panavision 4 Depositos	1.00	2,370.53	2,370.53	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*03	Computadora Dell c13 33/2gb/250	2.00	11,200.00	22,400.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	jefa de catastro	catastro
07*03*43	Computadora Dell (plana hp19 ,2 Completas)	2.00	9,788.70	19,577.40	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefa Depto de Catastro	Oficina de Catastro
07*03*02	Impresora Color Negra Marca Epson L220 de Flujo Continuo	1.00	2,156.00	2,156.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefa de Catastro	Municipalidad
07*03*47	Cintas métricas	3.00	300.00	900.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*45	Impresora Negra Epxon L210	1.00	2,000.00	2,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*44	Computadora DELL OPTIPLEX 745	1.00	12,000.00	12,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*36	Descargo de Aire acondicionado (Paso a Justicia M.)	1.00	1,399.00	1,399.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*38	Descargo de Computadora Completa Marca KDS Color Negra K-92bw	1.00	11,100.00	11,100.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*04	Disco Duro (Instalado En Computadora)	1.00	2,185.00	2,185.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefa Catastro	Municipalidad
07*03*50	computoras	2.00	11,200.01	22,400.02	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefa de Catastro Municipal.	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 12 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*03*51	Computadora Dell HP 19 (1monitor ,1mouse)	1.00	14,193.62	14,193.62	XIOMARA YAMILETH	Jefa de Catastro	Depto de Catastro
07*17*15	Pantalla Plana	1.00	3,000.00	3,000.00	ALVARADO MEJIA	Recepcion Municipal	Municipalidad
07*17*14	CPU Color Negro y Gris Marca Compac Presario SG 3313LA.	1.00	3,000.00	3,000.00	XIOMARA YAMILETH	Recepcion Municipal	Municipalidad
07*17*11	Silla Secretarial Color Negro Forrada de Tela Sin Respaldar	1.00	771.43	771.43	ALVARADO MEJIA	Recepcion Municipal	Municipalidad
07*17*10	Computadora Completa Color Negro Marca DELL Pantalla Plana	1.00	12,000.00	12,000.00	XIOMARA YAMILETH	Recepcion Municipal	Municipalidad
07*17*09	Escritorio Color Beigs y Cafe Forrado con Formica y Patas de Metal	1.00	1,100.00	1,100.00	ALVARADO MEJIA	Recepcion Municipal	Municipalidad
07*17*06	Descargo Mini Split Tipo pared Marca Comfort Ssar	1.00	9,732.14	9,732.14	XIOMARA YAMILETH	Recepcion Municipal	Municipalidad
07*17*04	Planta Telefonica Color Beigs Marca NEC.	1.00	13,393.50	13,393.50	ALVARADO MEJIA	Recepcion Municipal	Municipalidad
07*17*21	Silla Semi Ejecutiva Color Negra Forrada de Tela	1.00	1,341.56	1,341.56	XIOMARA YAMILETH	Recepcionista Municipal	Recepcion
07*17*17	Impresora HP Color Negra Laserjet PI 606dn.	1.00	2,775.00	2,775.00	ALVARADO MEJIA	Recepcionista	Municipalidad
07-16-19	Computadora portatil	1.00	15,000.00	15,000.00	XIOMARA YAMILETH	Paz y Convivencia	Municipalidad
07*01*20	Descargo (Bateria para computadora Marca Forza)	1.00	900.00	900.00	ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*34	(Armario de Madera usado para Resguardo de La Minirefri)	1.00	7,980.00	7,980.00	JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*38	Descargo (Quemadora para pc dvd)	1.00	3,037.70	3,037.70	ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*25	Descargo (Sillas) Plásticas patas de metal	10.00	350.00	3,500.00	JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*18	Descargo (Computadora Color Negro Marca LG)	1.00	20,750.00	20,750.00	ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*24	Descargo (Refrigeradora Blanca Pequeña Marca Avanti)	1.00	5,129.60	5,129.60	XIOMARA YAMILETH	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*30	Descargo (Exhibidor y escritorio)	1.00	2,250.00	2,250.00	JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*17	Descargo (Escritorio)	1.00	1,294.64	1,294.64	ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*16	Descargo (Archivo)	1.00	2,370.53	2,370.53	XIOMARA YAMILETH	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*48	Aire acondicionado Blanco Marca COMFORT STAR 24000Btu	1.00	12,000.00	12,000.00	ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*03*06	Mueble metálico pequeño (Usado en la Copiadora Marca Kyosera)	1.00	600.00	600.00	ALVARADO MEJIA	Jefe de Catastro	Municipalidad
12*01*06	MAQUINA DE COCER COLOR NEGRA MARCA SINGER	3.00	4,500.00	13,500.00	JUANA ARACELY PAVON	DIRECTOR DE ESCUELA TÉCNICA MUNICIPAL	ESCUELA TÉCNICA EN B° LAS FLORES DEL POTRERILLOS,C.
11*01*03	COMPUTADORA COMPLETA DE ESCRITORIO COLOR NEGRA MARCA DELL	1.00	6,000.00	6,000.00	ALCERRO	OFICIAL DEL AIP	OFICINA AIP EDIFICIO MUNICIAPL
11*01*04	DISCO RAM DESKTOP OPTIPLEX SSF GX79015/4 MARCA DELL COLOR NEGRO	1.00	6,985.00	6,985.00	ALCERRO	OFICIAL DEL AIP	OFICINA DEL AIP DEL EDIFICIO MUNICIPAL
07*07*03	IMPRESORA MULTINACIONAL EPSON L395 WIF COLOR NEGRA	1.00	5,445.00	5,445.00	KELVIN OBED HERNANDEZ	JEFE DE UMA	OFICINA UMA
07*08*21	PROYECTOR EPSON S 31COLOR NEGRO	1.00	10,679.85	10,679.85	GRANADOS	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA DE COMVIDA
					JORGE EFFRAIN OVANDO		PADILLA



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 13 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*10*38	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L396 WIF COLOR NEGRA	1.00	5,480.00	5,480.00		TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA MUNICIPAL
07*14*10	COMPUTADORA HP COLOR GRIS PORTATIL	1.00	8,450.00	8,450.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	CORDINADORA OMM	OFICIAN DE OMM
07*14*14	SILLA SECRETARIAL DE RODOS COLOR NEGRA	1.00	1,199.45	1,199.45	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	CORDINADORA OMM	OFICIAN DE OMM
07*15*32	GUILLOTINA X-ACTO 26312 BASE DE MADERA	1.00	763.60	763.60	GEOVANNI OSWALDO MONTOYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	OFICINA DE UTM.
07*15*33	ENCUADERNADORA PERFEX PUMA T/C	1.00	4,215.30	4,215.30	GEOVANNI OSWALDO MONTOYA RAMIREZ	CORDINADOR UTM	OFICINA UTM
07*12*27	VENTILADOR COLOR MORADO PEDESTAL MARCA MAX AIR	1.00	500.00	500.00	OSTACIANO VASQUEZ	JEFE JUSTICIA MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MUNICIPAL
07*04*33	CONTINERO DE METAL PARA USO DE CORTINAS	1.00	680.00	680.00	MIRTA SENAIDA VILLALTA ZELAYA	JEFA DE TRIBUTACION	VENTANAS DE OFICINA DE TRIBUTACION.
07*17*22	VENTILADOR COLOR NEGRO MARCA SILVER DE PEDESTAL	1.00	500.00	500.00		RECEPCIONISTA	OFICINA DE RECEPCION
07*04*32	UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT MARCA COMFOR STAR 18 CR2 SWAT COLOR BLANCO.	1.00	9,480.00	9,480.00	MIRTA SENAIDA VILLALTA ZELAYA	JEFA DE TRIBUTACION	OFICNA DE TRIBUTACION
07*12*28	IMPRESORA EPSON AIO L380 Flujo Continuo.	1.00	4,364.25	4,364.25	OSTACIANO VASQUEZ	JEFE DE JUSTICIA	OFICINA DE JUSTICIA
07*01*51	Silla Secretarial Ejecutiva R-Alto Color Negro/gris	1.00	2,095.00	2,095.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	Alcalde Municipal	OFICINA DE ALCALDESA
07*11*38	COMPUTADORA LAPTO ACER COLOR GRIS 6GB,W10HSL,WIFI	1.00	12,990.00	12,990.00	MARIA SUYAPA OBANDO PADILLA	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
07*15*34	VENTILADOR	1.00	420.87	420.87	GEOVANNI OSWALDO MONTOYA RAMIREZ	CORDINADOR UTM	OFICINA UTM
07*04*31	CALCULADORA CANON MP11DX12 DIG,CINTA	1.00	988.30	988.30	MIRTA SENAIDA VILLALTA ZELAYA	JEFA DE TRIBUTACION	OFICINA TRIBUTACION
07*04*36	Silla forrada con cuerina colo café y patas de metal (A,B y C)	1.00	450.00	450.00	MIRTA SENAIDA VILLALTA ZELAYA	JEFA DE TRIBUTACION	Oficina de Tributacion
07*05*27	Computadora HP color Negra Pantalla Plana (integrada)	1.00	12,000.00	12,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Contabilidad	Oficina de Presupuesto
07*05*01	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL COLOR NEGRA MARCA EPSON L4150 FLUJO CONTINUO.	1.00	5,450.00	5,450.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
07*01*12	IMPRESORA MULTINACIONAL MARCA EPSON L4150 COLOR NEGRA	1.00	5,450.00	5,450.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	Alcalde Municipal	OFICINA DE ALCALDESA
10*01*01	IMPRESORA MARCA EPSON MULTINACIONAL COLO NEGRA L4150 DE FLUJO CONTINUO	1.00	5,450.00	5,450.00	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITOR MUNICIPAL
07*12*13	Archivo Color Beis de Metal 4 Gavetas	1.00	1,750.00	1,750.00	OSTACIANO VASQUEZ	JEFE DE JUSTICIA	OFICINA DE JUSTICIA
10*01*14	Silla forrada de tela color negra	1.00	450.00	450.00	MARLON ELBIN ZELAYA MARTINEZ	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
10*01*15	Impresora HP Multifuncional Color Negra LaserJet MFPm127fn.	1.00	11,911.20	11,911.20	MARLON ELBIN ZELAYA MARTINEZ	Jefe de Recursos Humanos	OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
07*07*05	Archivo de Metal Marca Rosago Color Gris de 4 Gavetas	1.00	1,950.00	1,950.00	KELVIN OBED HERNANDEZ GRANADOS	Jefe de UMA	Oficina de La UMA
07*07*19	Computadora Dell Color Gris (Portatil) 17226225541Expres 7ww1spi	1.00	13,000.00	13,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Unidad Ambiental	Municipalidad
07*10*12	IMPRESORA PARA RECIBOS EPSON TMT20 MOD249A	1.00	800.00	800.00	MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA	Tesoreria Municipal	Oficina de Tesorería Municipal.
07*14*02	Escritorio Color Beigs y Café 2 Gavetas derecha 1 Centro.	1.00	1,294.64	1,294.64	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Oficina de la Mujer Niñez	Municipalidad
12*01*03	TANQUE DE AGUA POTABLE DE 2,500 LITROS MARCA EUREKA COLOIR BEIGS,	1.00	5,481.41	5,481.41	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	Cordinadora de La OMM.	Oficina de La OMM
07*14*04	Descarga Monitor Color Negro DELL	1.00	4,500.00	4,500.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	Cordinadora de OMM	Oficina de OMM



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Página: 14 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
12*01*05	Maquinas de Cocer Domesticas Punta Recta Color Negras	12.00	3,913.04	46,956.48	KAREN YESENIA BEJARANO	Cordinadora de OMM	Oficina de la OMM.
12*01*08	Marca FOOD FOR THE POOR Mesones de Madera para Impartir Talleres de Corte y Confeccion.	2.00	2,500.00	5,000.00	DOMINGUEZ KAREN YESENIA BEJARANO	Cordinadora de OMM	Oficina de la OMM.
12*01*09	Mesas Plásticas Plegables Color Blancas.	2.00	1,250.00	2,500.00	DOMINGUEZ KAREN YESENIA BEJARANO	Cordinadora de OMM	Oficina de la OMM.
07*09*03	Bateria Voltaje UPS color negra 750VA 120V Marca Forza	6.00	897.00	5,382.00	DOMINGUEZ PATRICIA SOLEDAD ZELAYA	Bibliotecaria Municipal	EDIFICIO DE CASA DE LA CULTURA FRENTE AL PARQUE CENTRAL.
07*10*06	Impresora Epson Multinacional Color Negra L4150	1.00	5,075.01	5,075.01	MIRNA YAMILET GOMEZ	Tesorerera Municipal	Oficina de Tesorería Municipal.
07*11*05	Grabadora de Sonido ICD-PX470 Marca Sony Color Negra	1.00	2,539.00	2,539.00	GARCIA ALEJANDRO DUARTE	SECRETARIO MUNICIPAL	Oficina de Secretario Municipal
07*01*14	Grabadora de Sonido ICD-PX470 Marca Sony Color Negra	1.00	2,539.00	2,539.00	JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	OFICINA DE ALCALDESA
07*01*45	Pintura del Antiguo Parque Central	1.00	1,500.00	1,500.00	ALCERRO XIOMARA YAMILETH	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*44	Descargo Copiadora Color gris claro Marca Kyosera (Bodega Mercado)	1.00	15,000.00	15,000.00	ALVARADO MEJIA JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*42	Descargo (Bateria para computadora Marca Forza)	1.00	900.00	900.00	ALCERRO JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*36	Juego de dos muebles negros de cuerina uno para 2 personas y otro para 3 personas	1.00	17,423.21	17,423.21	ALCERRO JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*37	juego de sillas de espera	10.00	1,265.40	12,654.00	ALCERRO JUANA ARACELY PAVON	Alcalde municipal	oficina del alcalde
07*03*42	Descargo Impresora color Negra Canon MX472	1.00	1,734.57	1,734.57		JEFE DE CATASTRO	OFICINA DE CATASTRO
12*01*07	MAQUINA SORGETEADORA COLOR BEIGS MARCA JUKI	1.00	18,000.00	18,000.00		DIRECTOR DE ESCUELA TÉCNICA MUNICIPAL	ESCUELA TECNICA UBICADA EN B°CABAÑAS
07*05*10	Alire Acondicionado (Tipo Mini Espllit) Color Blanco Marca COOL	1.00	11,150.00	11,150.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
07*03*17	Descargo de GPS	1.00	3,646.62	3,646.62		JEFA DE CATASTRO	Municipalidad Oficina de Catastro
12*01*02	MAQUINA INDUSTRILA DOBLE RUEDO MRCA JUKI.	1.00	34,000.00	34,000.00		DIRECTOR ESCUELA TÉCNICA MUNICIPAL	ESCUELA TÉCNICA B° CABAÑAS DE POTRERILLOS
07*08*15	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON 380 FLUJO CONTINUO	1.00	4,889.92	4,889.92	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA DE COMVIDA
11*01*01	MAQUINA MULTIFUNCIONAL(COPIADORA,ESCANER COLOR BLANCA MARCA KIOSERA)	1.00	17,665.44	17,665.44		OFICIAL DEL ACCESO A LA INFORMACION PUBLICO	OFICINA DEL AIP (EDIFICIO MUNICIPAL)
11*01*02	SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRA	1.00	1,826.09	1,826.09		OFICIAL DEL AIP	OFICINA AIP EDIFICIO MUNICIPAL
07*11*21	IMPRESORA MILTIFUNCIONAL COLOR NEGRA FLUJO CONTINUO MARCA EPSON 380	1.00	4,622.87	4,622.87	MARIA SUYAPA OBANDO PADILLA	SECRETARIA MUNICIPAL	EDIFICIO MUNICIPAL
11*01*05	VENTILADOR PEDESTAL COLOR NEGRO	1.00	600.00	600.00		OFICIAL DEL AIP	OFICINA DEL AIP
07*03*27	Descargo de Impresora Epson Color Beigs LX300+	1.00	1,734.57	1,734.57		JEFA DE CATASTRO	EDIFICIO MUNICIAPL Municipalidad Oficina de Catastro
07*03*05	Descargo Camara Digital Color Gris Marca Olimpus 3.2 Mrgapixeles	1.00	2,900.00	2,900.00		JEFA DE CATASTRO	Municipalidad Oficina de Catastro
07*17*08	Econoffice mesa para cafetera	1.00	1,495.36	1,495.36	CLAUDIA LIZZETH PERDOMO	Recepcionista	Recepción
08*16*02	Tripode para cámara Solidex	1.00	1,080.00	1,080.00	MARTINEZ ANGEL HERNAN CARIAS	Jefe de Informática	Oficina de Informática
07**12*01	Computadora Dell Optiplex Color negro completa	1.00	19,000.00	19,000.00	CARRANZA	Jefe de Justicia Municipal	Oficina de Justicia Municipal



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 15 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*08*12	SILLA SEMI EJECUTIVA XR060PA CON BRAZOS,	1.00	2,099.00	2,099.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*06*10	IMPRESORA EPSON L3110 C11CG87301	1.00	4,500.00	4,500.00	CLAUDIA LIZZETH PERDOMO MARTINEZ	Jefa Desarrollo Comunitario	Oficina Desarrollo Comunitario
07*06*07	MONITOR BENQ GL2460HM	1.00	3,199.00	3,199.00	CLAUDIA LIZZETH PERDOMO MARTINEZ	Jefa Desarrollo Comunitario	Oficina Desarrollo Comunitario
07*06*14	CPU LENOVO THINKETRE M910T TOWER PENTIUM GOLD G5400	1.00	13,358.01	13,358.01	CLAUDIA LIZZETH PERDOMO MARTINEZ	Jefa Desarrollo Comunitario	Oficina Desarrollo Comunitario
07*05*51	HP (2 en 1) 15.6" Intel Core i5 Memoria RAM 8GB/Disco Duro 1 TB Silver	1.00	18,995.00	18,995.00	DORIS AIDA FUNEZ MORALES	Contadora Municipal	Oficina de Contabilidad
07*08*09	Audifonos de Diadema On Ear Sony	2.00	1,595.00	3,190.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*06*05	Archivo Maxima 2 gavetas	1.00	2,924.80	2,924.80	CLAUDIA LIZZETH PERDOMO MARTINEZ	Jefa Desarrollo Comunitario	Oficina Desarrollo Comunitario
07*25*05	HP (2 en 1) 15.6" Intel Core i5 Memoria RAM 8GB/Disco Duro 1 TB Silver	1.00	18,995.00	18,995.00	SAUDIA BEATRIZ GUEVARA DUBON	Gestor de Riesgo	Oficina de Gestion de Riesgo
07*06*12	SILLA SECRETARIAL ROMA NEGRA AM160GEN48	1.00	1,600.00	1,600.00	CLAUDIA LIZZETH PERDOMO MARTINEZ	Jefa Desarrollo Comunitario	Oficina Desarrollo Comunitario
07*08*16	UPS/REG CDP 750VA 120V 8 SAL 375W	2.00	2,274.33	4,548.66		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*67	Juego de muebles de 3 pieza color café con beige	1.00	15,997.00	15,997.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*14	Microfono de camara Shure VP83 LensHopper	2.00	6,277.85	12,555.70		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*14*15	Impresora Multifuncional Epson X644275617	1.00	5,146.05	5,146.05	ANA FRANCISCA MORENO ESTRADA	Coordinadora de la OMM	Oficina OMM
07*08*52	Ventilador de pedestal 16" recargable	3.00	1,043.00	3,129.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*63	SILLA ESPERA STL-320 NEGRA	4.00	982.97	3,931.88		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*17	LAPTOP ASUS X540N 15.6" CELN 500GB RAM4GB SERIE: K5N0GR089290227	1.00	7,999.00	7,999.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*19	IMPRESORA EPSON L3110 MULTI/FLUJO CONTINUO	1.00	4,895.00	4,895.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*48	Tripode Polaroid 72 pulgadas	2.00	1,939.00	3,878.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*50	Percoladora Proctor Silex 12 tazas negro 485	1.00	490.00	490.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*58	Mesa Kinder YCY-002-2-SQR62-GREEN ALTURA AJUSTABLE	1.00	1,709.02	1,709.02		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*59	Silla Kinder PVC YU-YCK-005	4.00	662.63	2,650.52		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*57	Armario Star 2 puertas Negro B1 900X400X1850	1.00	4,398.90	4,398.90		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*19*07	Minisplit de 5 toneladas marca Whisper Aire Seer 15, monofasica	1.00	30,500.00	30,500.00	DORIS AIDA FUNEZ MORALES	Contadora Municipal	Casa de la Cultura
07*08*55	Proyector Epson S41+ 3300LM 3L SERIE: X4HG9Y02784	1.00	14,315.00	14,315.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*60	LIBRERO ABIERTO CON CONTAINERS AREA PRE-ESCOLAR E6116	2.00	1,768.89	3,537.78		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*49	Selfie Stick Bluetooth Radio Shack	1.00	1,389.00	1,389.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*62	MESA REDONDA XVII ELM 1732A-12 1200 DIAX750H	1.00	3,551.90	3,551.90		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*66	Grabadora de voz radio shack	1.00	1,509.00	1,509.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
08*16*15	Trgeta de 4GB DDR3	1.00	10,799.92	10,799.92	ROLBIN MILOBAN VIGIL VALLE	Jefe de Informatica	Oficina de Informatica
07*05*47	Silla Con Brazos de Madera Forrada de Cuero Color Azul Marino y Patas de Metal	1.00	500.00	500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Contabilidad	Oficina de Contabilidad
07*10*02	Archivo Maxima 2 Gavetas color Beigs de metal marca panavisio	1.00	1,850.00	1,850.00	MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA	Tesorerera Municipal	Oficina de Tesoreria
07*11*25	Escritorio de madera de 4 gavetas barnizado	1.00	5,000.00	5,000.00	ALEJANDRO DUARTE GARCIA	Secretario Municipal	Oficina del Secretario
07*11*27	Archivo de Metal 4 gavetas color beige Panavisio	1.00	5,323.62	5,323.62	ALEJANDRO DUARTE GARCIA	Secretario Municipal	Oficina del Secretario
07*11*29	Mueble de Computadora Madera y Rodos	1.00	850.00	850.00	ALEJANDRO DUARTE GARCIA	Secretario Municipal	OFICINA DE SECRETARIO
07*11*30	Escritorio de madera de 7 gavetas barnizado (Café Oscuro)	1.00	6,000.00	6,000.00	ALEJANDRO DUARTE GARCIA	SECRETARIO MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIO



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 16 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*15*12	Archivo de 3 gavetas panavision color beige	1.00	2,100.00	2,100.00	GEOVANNI OSWALDO MONTTOYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	OFICINA UTM
07*15*20	Mueble de Computadora de madera	1.00	1,245.00	1,245.00	GEOVANNI OSWALDO MONTTOYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	OFICINA UTM
07*15*21	Impresora multifuncional Epson L380	1.00	5,450.00	5,450.00	GEOVANNI OSWALDO MONTTOYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	OFICINA UTM
07*15*23	Silla de espera color negro patas de metal	1.00	450.00	450.00	GEOVANNI OSWALDO MONTTOYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	OFICINA UTM
07*15*24	Estante de 4 depositos color beige	1.00	2,082.84	2,082.84	GEOVANNI OSWALDO MONTTOYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	OFICINA UTM
07*07*16	Ventilador Color Negro y Gris de Metal Marca Brizzard	1.00	600.00	600.00	KELVIN OBED HERNANDEZ GRANADOS	JEFE DE UMA	OFICINA DE LA UMA
07*12*30	TANQUE DE AGUA DE 1,100 COLOR BEIGS MARCA EUREKA (TERRAZA)	1.00	2,255.66	2,255.66	OSTACIANO VASQUEZ	JEFE JUSTICIA MUNICIPAL	EDIFICIO DE TERRAZA MUNICIPAL
07*04*27	Archivo Maxima 4 Gavetas color negro de metal marca panavision	1.00	4,278.69	4,278.69	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	TRIBUTACION
07*01*07	Televisor pantalla plana 21 pulg Marca Sony Triniton color negro y gris	1.00	3,000.00	3,000.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE MUNICIPAL
07*21*11	CPU DESKTOP INSPIRO INTER CELON 4GB,1TB TECLADO Y MOUSE MARCA DELL NEGRO	1.00	8,995.00	8,995.00	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA MUNICIPAL
09*01*23	MOTOR SUMERGIBLE 60 HP SAND FIGTHER CK. 71753789 /22/02/2018	1.00	165,969.87	165,969.87	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	EN EN POZO N° 7 SECTOR CHICADORA
07*01*43	Pintura del Actual Parque Central Potrerillos	1.00	3,000.00	3,000.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*49	Archivo de metal de 3 gavetas marca panavision color negro	1.00	4,820.00	4,820.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE
07*01*50	Mueble para computadora de metal color negro, forrado con formica gris	1.00	850.00	850.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE
07*01*52	Archivo de metal de 4 gavetas marca Rojas Nuñez color beige	1.00	5,323.62	5,323.62	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE
07*08*13	Descargo Impresora HP Multifuncional(Unicef) en mal estado.	1.00	4,498.88	4,498.88	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	Municipalidad
07*08*31	Estante vertical de metal 5 depositos color beige	3.00	1,642.86	4,928.58	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA COMVIDA
07*08*32	Archivo de 2 gavetas marca Panavision color beige	1.00	1,850.00	1,850.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA COMVIDA
07*08*33	Computadora DELL optiplex 3010 con monitor HP	1.00	11,680.00	11,680.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA COMVIDA
07*08*34	Bateria Forza color negro	1.00	1,625.00	1,625.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA COMVIDA
07*08*37	Escritorio beige con café de 3 gavetas	1.00	1,700.00	1,700.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA COMVIDA
07*08*38	Silla secretarial color negro	1.00	1,476.43	1,476.43	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA COMVIDA
07*08*39	Camara filmadora JVC color negro	1.00	2,700.00	2,700.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA CONVIDA
07*08*40	Amplificador con parlantes marca PEAVEY ESCORT 3000	1.00	3,600.00	3,600.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA COMVIDA
07*09*34	Computadora HP parab servicio de los estudiantes	3.00	15,000.00	45,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	BIBLIOTECA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
07*09*48	Mueble para computadora de metal forrado con formica color madera	5.00	850.00	4,250.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	BIBLIOTECA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
07*09*49	Mesita redonda de madera forrada con tela negra	1.00	400.00	400.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	BIBLIOTECA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 17 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*21*14	Regulador de voltaje Marca Tripp-Lite Color Negro para servidor	1.00	3,230.00	3,230.00	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR INTERNO	MUNICIPALIDAD
07*21*20	Bateria para computadora marca forza	1.00	1,625.00	1,625.00	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA MUNICIPAL
09*01*30	Descargo de Silla Color Cafe y Beigs y Patas de Metal y Forrada con Cuerina	1.00	450.00	450.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO
07*21*10	MONITOR E1916 HV 18.5" MARCA DELL COLOR NEGRO	1.00	2,385.00	2,385.00	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA MUNICIPAL
07*21*12	IMPRESORA L-395 MULTIFUNCIONAL COLO NEGRA MARCA EPSON	1.00	5,750.00	5,750.00	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA MUNICIPAL
07*06*15	UPS/REG CDP 750VA 120V 8 SAL 375W	1.00	2,274.33	2,274.33	CLAUDIA LIZZETH PERDOMO MARTINEZ	Jefa Desarrollo Comunitario	Oficina Desarrollo Comunitario
07*08*23	Tripode Polaroid	1.00	1,939.01	1,939.01		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*53	Televisor LED Samsung 43" FHD/SMART TV	1.00	8,990.00	8,990.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*61	LIBRERO TS-008 600X240X1600	1.00	1,640.75	1,640.75		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*51	Enfriador de agua superchef Helado/Caliente	2.00	2,490.00	4,980.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*54	Computadora de escritorio DK, CI7, LENOVO, 16GB RAM, 1TB+16G SERIE MT1F2WG	1.00	25,345.00	25,345.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*56	Impresora Multifuncional Brother T910DW SERIES: U65055L9H686216	1.00	8,999.00	8,999.00		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*64	SILLA SEMI EJECUTIVA HT 7068BEX	4.00	2,001.38	8,005.52		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*08*65	ECONOFFICE MESA TV NG	2.00	1,321.52	2,643.04		Coordinador Comvida	Oficina Comvida
07*14*16	Impresora Multifuncional Epson L3110	1.00	5,146.05	5,146.05	ANA FRANCISCA MORENO ESTRADA	Coordinadora de la OMM	Oficina OMM
07*08*30	Archivo vertical 2 puertas y 2 gavetas color beige marca Panavision	1.00	2,370.53	2,370.53	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA COMVIDA
07*08*35	Bateria Trip little	1.00	695.00	695.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA COMVIDA
07*08*36	Mueble para computadora forrado de formica	1.00	850.00	850.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA COMVIDA
07*11*26	Extractor color blanco de 10"	1.00	450.00	450.00	ALEJANDRO DUARTE GARCIA	Secretario Municipal	Oficina del Secretario
08*16*17	Disco Duro 3.5 2tb Marca Se agate Color Negro	1.00	2,380.01	2,380.01	ROLBIN MILOBAN VIGIL VALLE	Jefe de Informatica	Jefe de Informatica
07*10*39	Calculadora color negra Marca Casio GX-14B	1.00	400.00	400.00	MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA	Tesorerera Municipal	Oficina de Tesoreria
10*01*08	Descargo De Bateria Color Negra Marca CDP	1.00	900.00	900.00	SERGIO ROBERTO CALIX	JEFE DE RECURSOS HUMANOS	OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
12*01*04	CHAMPUSERA PARA TALLES DE CAPACITACIÓN COLOR NEGRA	1.00	8,050.00	8,050.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	CORDINADORA DE LA OMM	ESCUELA TÉCNICA MUNICIPAL
07*03*63	Minisplit 18000 btu Color Blanco Marca Comforstar 220 voltios	1.00	12,951.00	12,951.00	ROLBIN MILOBAN VIGIL VALLE	Jefe de Catastro	Oficina de Recursos Humanos, (Auditoria, Omm, Utm, Oaip)
07*11*39	Minisplit 12000 Btu 220 voltios Color Blanco Marca Comforstar	1.00	10,645.00	10,645.00	ALEJANDRO DUARTE GARCIA	Secretario Municipal	Oficina de Secretaria Municipal
07*11*02	Silla Secretarial Color Negro	1.00	1,020.00	1,020.00	ALEJANDRO DUARTE GARCIA	SECRETARIO MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIO
07*07*12	Computadora Portatil Marca DELL Color Gris	1.00	10,000.00	10,000.00	KELVIN OBED HERNANDEZ GRANADOS	Jefe de UMA	OFICINA DE UMA
07*10*29	CAJA ISOFIT METALICA (PARA CAJA CHICA) COLOR ROJO	1.00	429.00	429.00	MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA	Tesorerera Municipal	Oficina de Tesoreria
07*09*30	Descargo (Mesas)	2.00	1,439.29	2,878.58	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	BIBLIOTECA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
07*09*42	Computadora HP para servicio de los estudiantes	1.00	15,000.00	15,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	BIBLIOTECA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Página: 18 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*09*47	Audifonos para computadora	10.00	200.00	2,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA	BIBLIOTECA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
07*09*50	Mesita cuadrada en forma de cubo de madera	1.00	400.00	400.00	LOZANO PATRICIA SOLEDAD ZELAYA	BIBLIOTECA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
07*21*15	Silla de Espera forrada de tela Color Negro	2.00	450.00	900.00	LOZANO SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA MUNICIPAL
07*21*16	Silla de Espera forrada de tela Color Negro (en mal estado)	2.00	450.00	900.00	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA MUNICIPAL
07*21*17	Archivo de metal 4 gavetas marca Ipsa color beige	1.00	2,142.86	2,142.86	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA MUNICIPAL
07*21*19	Mueble para computadora de madera y metal pequeño color café	1.00	843.00	843.00	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA MUNICIPAL
10*01*21	Aire acondicionado Color Beigs Marca Comfor Star de 36000 btu de techo	1.00	31,362.00	31,362.00	MARLON ELBIN ZELAYA MARTINEZ	Jefe de Recuros Humanos	Oficina de Recursos Humanos, (Auditoria,Omm,Utm,Oalp) Oficina de Tesorería
07*10*03	Escritorio Color Beigs y Café 2 Gavetas derecha	1.00	2,500.00	2,500.00	MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA	Tesorera Municipal	Oficina de Tesorería
07*11*36	Proyector Color Negro Marca Epson	1.00	15,500.65	15,500.65	MARIA SUYAPA OBANDO PADILLA	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA MUNICIPAL
07*11*28	Archivo de Metal 4 gavetas color gris	1.00	2,450.00	2,450.00	ALEJANDRO DUARTE GARCIA	Secretario Municipal	Oficina de Secretaio Municipal
07*15*22	Escritorio color beige y cafe de 2 gavetas	1.00	2,334.00	2,334.00	GEOVANNI OSWALDO MONTROYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	OFICINA UTM
07*01*54	Armario pequeño de Metal de 2 depositos con puertas corredizas color gris oscuro con rodos	1.00	4,000.00	4,000.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE
07*01*55	Telefono fijo panasonyc color beige	1.00	620.00	620.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE
07*01*56	Impresora HP Deskjet F4280	1.00	1,300.00	1,300.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE
07*09*41	Computadora DELL para servicio de los estudiantes	1.00	15,000.00	15,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	BIBLIOTECA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
07*09*44	Mueble para computadora de madera natural	4.00	800.00	3,200.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	BIBLIOTECA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
07*04*34	Silla color negra forrada patas de metal	1.00	500.00	500.00	MIRTA SENAIDA VILLALTA ZELAYA	JEFA DE TRIBUTACION	Oficina de Tributación
07*04*35	Archivo Máxima 4 Gavetas color gris de metal marca Rossago	1.00	3,500.00	3,500.00	MIRTA SENAIDA VILLALTA ZELAYA	JEFA DE TRIBUTACION	Oficina de Tributación
07*21*13	Servidor Color Negro Marca Panduit Nexxt.	1.00	15,000.00	15,000.00	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	municipalidad
07*21*18	Archivo de metal 4 gavetas marca Panavision color beige	1.00	2,142.86	2,142.86	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA MUNICIPAL
10*01*20	Ventilador Color Blanco Marca UNIVERSAL	1.00	500.00	500.00	SERGIO ROBERTO CALIX	JEFE RECURSOS HUMANOS	OFICINA RRHH.
09*01*26	Batería Voltaje Color Negra Marca Tipp-Lite	1.00	3,230.00	3,230.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO
09*01*04	Descargo de Silla Color Gris Forrada Con Cuerina y Patas de Tubo tipo Varilla	1.00	450.00	450.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO
09*01*27	Descargo de Silla Color Cafe y Beigs Forrada Cuerina y Patas de Metal	1.00	450.00	450.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO
07*05*55	IMPRESORA HP SMART TANK 530	1.00	7,025.06	7,025.06	DORIS AIDA FUNEZ MORALES	Contadora Municipal	Oficina Contabilidad y presupuesto
08*16*05	LAMINADORA T/C CAMALEON COLOR AZUL	1.00	1,571.30	1,571.30	ANGEL HERNAN CARIAS CARRANZA	Jefe de Informatica	Oficina de Informatica
07*21*06	Archivo Maxima 4 Gavetas color marfil de metal marca Econofice	1.00	3,372.00	3,372.00	SERGIO ROBERTO CALIX	AUDITOR MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA MUNICIPAL
07*08*29	MICRÓFONOS INALAMBRICOS INTERFACE,CONSOLA DE 5 CANALES MARCA PEVEY COLOR NEGRO	1.00	23,716.50	23,716.50	JORGE EFFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR DE COMVIDA	OFICINA DE COMVIDA.



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 19 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*08*27	TANQUE DE AGUA POTABLE DE 2,500 LITROS MARCA EUREKA COLOR BEIGS	1.00	5,481.41	5,481.41	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	CORDINADOR DE COMVIDA	EDIFICIO DE CASA DE LA CULTURA
09*01*05	Juego de (2) Radio de Comunicación Color Negro Marca MC Motorola 22CH 32 KM TS001	1.00	2,185.00	2,185.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO
09*01*20	TANQUE DE 2500 LITROS DE AGUA COLOR BEIGS MARCA EUREKA	1.00	5,698.25	5,698.25	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	EN EL PARQUE CENTRAL PARTE FRONTAL DE LA MUNICIPALIDAD.
09*01*19	Descargo de Silla Secretarial Ejecutiva Color Negro Forrada	1.00	1,341.57	1,341.57	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO
09*01*28	Descargo de Silla Color Cafe y Beigs y Patas de Metal y Forrada con Cuerina	1.00	450.00	450.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO
09*01*22	Descargo de Silla Color Negra Asiento de Plástico Y Patas de Metal	1.00	450.00	450.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO
07*04*14	Batería de Voltaje Color Negra Marca APC	1.00	2,000.00	2,000.00	MIRTA SENAI DA VILLALTA ZELAYA	Jefe de Tributacion	Oficina de Tributacion
07*08*02	PARLANTE AMPLIFICADOR "8 1400W MARCA BT SPEAKER COLOR NEGRO	1.00	1,973.00	1,973.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	OFICINA DE COMVIDA
07*08*28	LAMINADORA TAMAÑO CARTA MARCA CAMALEÓN COLOR BLANCO HUESO	1.00	1,222.50	1,222.50	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR DE OFICINA DE COMVIDA	OFICINA DE COMVIDA
07*14*09	Impresora Marca Epson L220 Color Negra	1.00	4,499.00	4,499.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Oficina de la Mujer Niñez	Municipalidad
10*01*02	Mueble de Madera Forrado con fornica color azul de rodos	1.00	1,200.00	1,200.00	SERGIO ROBERTO CALIX	Jefe de Recursos Humanos	Oficina de Recursos Humanos
07*05*49	EPSON L3110 X644107118	1.00	5,300.00	5,300.00	DORIS AIDA FUNEZ MORALES	CONTADORA MUNICIPAL	Oficina de Contabilidad
07*10*09	Detectora de billetes falsos LD420 (99) LED420A (13) 181012 (21) 1316	1.00	1,500.00	1,500.00	MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA	Tesorera	Oficina tesorería
07*15*10	Silla de espera color negro	1.00	771.63	771.63	GEOVANNI OSWALDO MONTOYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	Municipalidad
07*15*08	Mueble de Computadora de madera	1.00	900.00	900.00	GEOVANNI OSWALDO MONTOYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	Municipalidad
07*01*28	Descargo (Computadora APPLE Integrada color Negro Donada por la Comisión Europea)	1.00	13,750.00	13,750.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
10*01*23	Archivo Color Gris de Metal Marca Standartel de 4 Depositos	1.00	4,000.00	4,000.00	MARLON ELBIN ZELAYA MARTINEZ	Jefe de Recursos Humanos	Oficina de Contabilidad
07*05*44	Set Armario Metálico de Estantería Color Marfil de Angulos	2.00	2,082.83	4,165.66	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
09*01*24	Servidor De Internet SR 216 Color Negro	1.00	1,200.00	1,200.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO
09*01*25	Batería Voltaje Color Negra Marca APC	1.00	1,200.00	1,200.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO
09*01*34	TELÉFONO INALAMBRICO DIGITAL COLOR NEGRO MARCA VTECH	1.00	505.00	505.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO
11*01*06	IMPRESORA MULTINACIONAL COLOR NEGRA FLUJO CONTINUO MARCA EPSON L380	1.00	4,212.00	4,212.00	CLAUDIA ARCELY GALLEGOS VELASQUEZ	OFICIAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA	OFICINA DE OAIP
07*12*21	Aire acondicionado Color Beigs Marca Comfor Star (Pequeño)	1.00	1,399.00	1,399.00	OSTACIANO VASQUEZ	JEFE DE JUSTICIA	OFICINA DE JUSTICIA
07*01*41	Computadora Integrada) color negra marca HP serie (3CR050414wv)	1.00	13,883.39	13,883.39	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*33	Silla Ejecutiva Azul Marino y Negro	1.00	5,409.44	5,409.44	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*40	Computadora Negra DELL optiplex 3020	1.00	11,680.00	11,680.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*23	Armario Color Negro de 2 Puertas (vertical) corredizas marca Panavision	1.00	7,126.00	7,126.00	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 20 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*01*21	Mueble de computadora de Madera Natural de rodos.	1.00	843.00	843.00	XIOMARA YAMILETH	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*19	Descargo Impresora multifuncional Epson Color Negra	1.00	1,455.00	1,455.00	ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*11	Armario de Metal Color Negro Marca Panavision 2 Puertas	1.00	3,760.37	3,760.37	JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*10	Mesita Redonda	1.00	550.00	550.00	ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*09	Sillas Color Negro forradas y con patas de Metal (Para Reunion de Corporacion)	11.00	781.25	8,593.75	XIOMARA YAMILETH	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*08	Descargo Silla Ejecutiva Color Negra	1.00	1,683.04	1,683.04	ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*06	Descargo Fax Color Beis Marca Brother	1.00	3,200.00	3,200.00	JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*53	Escritorio de madera Natural café 7 gabetas	1.00	7,000.00	7,000.00	ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*05	Armario Madera color rojo vino y 2 Puertas Vidrio	1.00	6,000.00	6,000.00	XIOMARA YAMILETH	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*04	Mesa de Conferencia Color Gris Forrada con Formica	1.00	6,955.36	6,955.36	ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*03	Juego de tres muebles Artesanales forrados de tela color marron rayados	1.00	5,150.00	5,150.00	JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*02	Aire acondicionado Color Blanco Marca Comfor Star 24000 Btu	1.00	18,000.00	18,000.00	ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*15*07	Silla Secretarial color cafe	1.00	857.14	857.14	JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*15*05	Aire Acondicionado	1.00	6,000.00	6,000.00	ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*15*04	Escritorio de madera	1.00	1,750.00	1,750.00	XIOMARA YAMILETH	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*15*02	Archivo 4 gavetas panavision color beige	1.00	2,370.53	2,370.53	ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*15*18	Ventilador	1.00	600.00	600.00	JUANA ARACELY PAVON	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*15*15	Descargo (Camara Digital)	1.00	6,192.60	6,192.60	ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*15*06	Descargo (Computadora Color Negro Marca DELL)	1.00	12,000.00	12,000.00	ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*15*03	Descargo (Escritorio)	1.00	1,500.00	1,500.00	ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*15*16	Impresora	1.00	500.00	500.00	XIOMARA YAMILETH	Unidad Tecnica M.	Municipalidad
07*15*17	Camara digital	1.00	2,910.43	2,910.43	ALVARADO MEJIA	COORDINADOR UTM	Municipalidad
07*15*14	Unidad Acondicionadora	1.00	7,834.00	7,834.00	GEOVANNI OSWALDO	COORDINADOR UTM	Municipalidad
07*15*13	Computadora Completa DELL optiplex 3010	1.00	13,500.00	13,500.00	MONTOYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	Municipalidad
07*15*19	Computadora Dell c13 33/2gb/250	1.00	11,200.00	11,200.00	GEOVANNI OSWALDO	COORDINADOR UTM	unidad tecnica
07*14*13	Descargo Bateria Color Negra Marca Forza	1.00	1,625.00	1,625.00	MONTOYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	Municipalidad
07*14*07	Impresora, CPU, Monitor (Donacion)	1.00	15,600.20	15,600.20	XIOMARA YAMILETH	Oficina de la Mujer Niñez	Municipalidad de Potrerillos Cortes
					ALVARADO MEJIA	Oficina de la Mujer Niñez	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 21 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
12*01*01	Planchador para Impartir Talleres de Corte y Confeccion	1.00	1,100.00	1,100.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Cordinadora de OMM	Municipalidad
07*14*03	Archivo de Metal Color Beigs Marca Panavision De 4	1.00	2,370.53	2,370.53	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Oficina de la Mujer Niñez	Municipalidad
07*14*11	Descargo de Mueble de Computadora	1.00	900.00	900.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Oficina de la Mujer Niñez	Municipalidad
07*14*05	Descrago de Computadora HPMXL 1241SQ9	1.00	8,450.00	8,450.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Oficina de la Mujer Niñez	Municipalidad
07*14*12	Descargo Camara Digital SONY 12.1MPX. Serie 0291156	1.00	2,900.00	2,900.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Oficina de la Mujer Niñez	Municipalidad
07*10*30	Descargo de Aire Acondicionado Color Blanco	1.00	14,726.36	14,726.36	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*01	Descargo Computadora Plana Color Negra Marca HP IV1911	1.00	16,950.00	16,950.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	CONTROL TRIBUTARIO	Municipalidad
07*04*05	Descargo (Escritorio de madera)	1.00	1,294.74	1,294.74	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*16	Silla Secretarial Ejecutiva Color Negro forrada y de rodos	1.00	857.14	857.14	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*23	Descargo (Impresora color negra)	1.00	745.00	745.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*17	Descargo (Impresora) Color Negra	1.00	840.00	840.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*09	Descargo (Archivo de Metal Color Gris Marca Standartel)	1.00	2,500.00	2,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*26	Impresora HP LASER JET P1102W color negra	1.00	2,000.00	2,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*28	Computadora Completa color negra marca DELL	1.00	18,720.00	18,720.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*25	Descargo de Impresora	1.00	1,817.62	1,817.62	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*24	Archivo negro de metal 4 depósitos marca Panavision (Donado por USAID)	1.00	3,500.00	3,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*22	Mueble de Computadora colo madera natural pequeño y de rodos	1.00	1,425.00	1,425.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*21	Descrago de Computadora	1.00	15,340.00	15,340.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*19	Escritorio Color Beigs y Cafe Forrado con Fornica ,Patas de metal 2 Gavetas Derecha	1.00	2,000.00	2,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*18	Impresora Color negra Marca Epson flujo continuo L220	2.00	4,500.00	9,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*12	Archivo color beigs 3 depósitos metálico marca Panavision	1.00	3,600.00	3,600.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*11	Archivo color café 2 gavetas a la derecha 1 al centro	1.00	2,125.00	2,125.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*10	Archivo color Beis de Metal de 2 gavetas Marca Panavision	1.00	2,500.00	2,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*08	Descargo de Armario de Madera Color Cafe Barnizado de 4 Depósitos.	1.00	3,300.00	3,300.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*06	Armario de Madera color gris de 4 puertas	1.00	4,000.00	4,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*38	ECONOFFICE ARCHIVO 4 GAVETAS MARFIL	3.00	4,525.78	13,577.34	MIRTA SENAIDA VILLALTA ZELAYA	Jefa de Control Tributario	Oficina de Control Tributario
07*05*54	ESCRITORIO D1149 MADERA	1.00	3,317.62	3,317.62	ELVIA ROSSIBEL CRUZ AMAYA	Jefa de Presupuesto	Oficina de contabilidad y presupuesto



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:37 a.m.

Pagina: 22 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*08*41	Camara SLR 18mp Con 2 Lentes Color Negro	1.00	15,697.00	15,697.00	JORGE EFRAIN OVANDO	Cordinador de Comvida	Oficna de Comvida
07*03*07	Mueble metálico pequeño (Usado en la Copiadora Marca Kyosera)	1.00	2,334.82	2,334.82	PADILLA JUAN ANTONIO BARAHONA	Jefe de Catastro	Oficina Catastro
09*01*32	Amplificador Para Moto Color Rojo Pioner	1.00	621.00	621.00	PAZ ROLANDO ARELLANO RIVERA	Jefe de Agua Saneamiento	Oficina de Agua y Saneamiento
08*16/03	Computadora HP LAPTO Color Gris	1.00	14,397.00	14,397.00	CARRANZA ANGEL HERNAN CARIAS	Jefe de Informatica	Oficina del Informatica
07*08*42	Tripode de 72" Marca Polaroid Color Negro	1.00	1,969.00	1,969.00	JORGE EFRAIN OVANDO	Cordinador de Comvida	Oficina de CONVIDA
09*01*33	Bocina Para Perifoneo Color Gris Marca Heanen	1.00	426.00	426.00	PADILLA ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE AGUA Y SANEAMIENTO	OFICINA DEAGUA Y SANEAMIENTO
07*12*09	Descargo (Ventilador Color Negro y Naranja FAN INDUSTRIAL)	1.00	400.00	400.00	XIOMARA YAMILETH	Juzgado de Policia	Municipalidad
07*14*18	Percoladora Protor Color Blanca	1.00	490.00	490.00	ALVARADO MEJIA KAREN YESENIA BEJARANO	Cordinadora de OMM.	Oficina de OMM.
07*14*27	Microondas Digital Cromado Samsung	1.00	3,290.00	3,290.00	DOMINGUEZ KAREN YESENIA BEJARANO	Cordinadora de La OMM.	Oficina de La OMM,
07*14*26	Percoladora Hamilton Color Negro y Cromada	1.00	899.00	899.00	DOMINGUEZ KAREN YESENIA BEJARANO	Cordinadora de La OMM.	Oficina de OMM.
07*14*25	Percoladora Hamilton Color Negro y Cromada	1.00	899.00	899.00	DOMINGUEZ KAREN YESENIA BEJARANO	Cordinadora de OMM.	Oficina de OMM,
07*03*09	Silla Color Gris y Negro Forrada Secretarial de Rodos	1.00	1,100.00	1,100.00	DOMINGUEZ JUAN ANTONIO BARAHONA	Jefe de Catastro	Oficina de Ctastro
08*16*03	Impresora L380 Color Negra Marca Epson	1.00	4,297.00	4,297.00	PAZ ANGEL HERNAN CARIAS	Jefe de Informatica	Oficina de Informatica
07*14*01	Refrigeradora 11 PT FRIGIDAIRE Cromada	1.00	10,990.00	10,990.00	CARRANZA KAREN YESENIA BEJARANO	Cordinadora de La OMM	Oficina de La OMM.
07*05*42	Computadora DekCel4 gb,1tb	1.00	9,790.00	9,790.00	DOMINGUEZ XIOMARA YAMILETH	Jefe de Contabilidad	Oficina de Contabilidad
11*01*11	Grapadora Stanley Bostich B31	1.00	650.30	650.30	ALVARADO MEJIA CLAUDIA ARCELY GALLEGOS	Oficial del Acceso Informacion	OAIP
07*03*10	Silla Color Negra Forrada con Patas de Metal	1.00	450.00	450.00	VELASQUEZ JUAN ANTONIO BARAHONA	Jefe de Catastro	Oficina de Catastro
08*16*14	Computadora Lapto HP 15DA0009LA Color Gris	1.00	14,397.00	14,397.00	PAZ ANGEL HERNAN CARIAS	Jefe de Informatica	Oficina de Informatica
07*01*46	Silla ejecutiva KCA-Y203/A5TG MESH	1.00	4,817.35	4,817.35	CARRANZA JUANA ARACELY PAVON	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE MUNICIPAL
07*01*47	UPS 1000 VA 480W 120 VAC	1.00	1,800.00	1,800.00	ALCERRO SAUDIA BEATRIZ GUEVARA	Secretaria Alcalde Municipal	OFICINA DEL ALCALDE MUNICIPAL
07*14*29	Camara semi profesional Canon EOS REBEL T6	1.00	15,597.00	15,597.00	DUBON ANA FRANCISCA MORENO	Coordinadora de la Oficina de la Mujer Municipal	OMM
07*14*30	Proyector Epson Powerlite S41+ Blanco	1.00	12,997.00	12,997.00	ESTRADA ANA FRANCISCA MORENO	Coordinadora de la Oficina de la Mujer Municipal	OMM
07*09*51	Mini split Whisper-Aire tipo techo, 5 Tons, 13 Seer, R410A, seer 15	1.00	30,000.00	30,000.00	ESTRADA ERIKA LILIBETH OLIVA	Bibliotecaria Municipal	Biblioteca Municipal
07*05*02	Estantes de 5 entrepaños de 15" de fondo Color beige	4.00	2,726.23	10,904.92	CASTRO XIOMARA YAMILETH	Contadora Municipal	Contabilidad y Presupuesto
07*14*31	Carpa 6x10 mts lona plastificada, impermeable	1.00	23,000.00	23,000.00	ALVARADO MEJIA ANA FRANCISCA MORENO	Coordinador de la Oficina Municipal de la Mujer	OMM
11*01*10	Estantes color marfil de 5 entrepaños de 15" de fondo	1.00	2,726.23	2,726.23	ESTRADA CLAUDIA ARCELY GALLEGOS	Oficial de Transparencia	OAIP
07*16*02	CONGAS DE MADERA	2.00	4,000.00	8,000.00	VELASQUEZ KELVIN OBED HERNANDEZ	ENCARGADO DE PAZ C. GRANADOS	MUNICIPALIDAD



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021
Hora : 11:38 a.m.
Página: 23 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*08*01	IMPRESORA COLOR NEGRA HP MULTIFUNCIONAL DONADA POR UNICEF	1.00	800.00	800.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	CORDINADOR COMVIDA	BODEGA MUNICIPAL
07*08*43	Laptop HP 14CK0013L Ci5 8250U 14P 8GB 1TB COLOR GRIS	1.00	14,997.00	14,997.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	Coordinador COMVIDA	COMVIDA
07*10*24	Impresora Epson LQ-590II Matricial X4RD010039	1.00	11,492.91	11,492.91	MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA	Tesorera	Oficina de Tesorería
07*14*06	Sillas de espera Visi Anba Tela	3.00	803.85	2,411.55	ANA FRANCISCA MORENO ESTRADA	Jefa Oficina de la Mujer Municipal	Oficina OMM
07*04*03	Escritorio Color Cafe formica y patas de metálicas 1 gaveta al centro 2 a la derecha	1.00	2,500.00	2,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*02	Descargo de Mueble de computadora Color Gris (Esta en uso del Guardia Municipal)	1.00	495.00	495.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	Municipalidad
07*04*15	Descargo de Aire Acondicion. Mini Split High Cool	1.00	14,726.36	14,726.36	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	TRIBUTACION
07*04*07	Impresora Multifuncional Color Negra Epson L220	1.00	1,100.80	1,100.80	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	TRIBUTACION
07*04*20	Descargo (Aire Acondicionado Pequeño de Ventana)	1.00	2,000.00	2,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	TRIBUTACION
07*04*30	Impresora Matricial Epson color gris LQ.590	1.00	4,500.00	4,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Control Tributario	TRIBUTACION
07*08*24	Descargo (Computadoras)	1.00	12,000.00	12,000.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	Municipalidad
07*01*01	Archivo marca Panavisio 4 Gabetas color beige	1.00	2,142.86	2,142.86	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*01*35	Descargo Impresora Color Negra Marca Canon ip 2700	1.00	2,088.18	2,088.18	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*18*01	Impresora Multifuncional Epson 220	1.00	4,498.99	4,498.99	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*19*06	Tobos de PVC de 6 x 20	3.00	2,266.67	6,800.01	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Casa de la Cultura	Municipalidad
07*08*03	Escritorio Junior I 76.2X120.9 CM	1.00	3,658.73	3,658.73	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	Coordinador Comvida	COMVIDA
07*05*52	LAPTOP DELL 14*/Ci3-1005G1/8GB/1TB/INSPIRO	1.00	20,500.00	20,500.00	BEDER LENIN MENJIVAR RODRIGUEZ	Gestor de compras municipal	Oficina de compras
07*12*07	Minisplit de 12000 BTU marca Whisper air	1.00	6,500.00	6,500.00	HEBER ISAAC FAJARDO PINEDA	Jefe Justicia Municipal	Oficina Justicia Municipal
07*05*53	ARCHIVO MAXIMO 2 GAVETAS	1.00	3,004.95	3,004.95	DORIS AIDA FUNEZ MORALES	Contadora Municipal	Oficina Contabilidad
10*01*17	Estantes de 5 entrepaños de 15" de fondo	1.00	2,721.81	2,721.81	MARLON ELBIN ZELAYA MARTINEZ	Jefe de Recursos Humanos	Recursos Humanos
11*01*12	Regulador de voltaje FVR-3001 3000VA	1.00	799.00	799.00			OAIP
07*09*38	Computadoras HP monitor S221011301241	1.00	15,000.00	15,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*37	Computadoras HP monitor S221011301244	1.00	15,000.00	15,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*36	Computadoras HP monitor S221011301243	1.00	15,000.00	15,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*35	Pizarra formica 3'X8'	1.00	2,000.00	2,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*33	Sillas grandes sin brazos	30.00	400.00	12,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*32	Mesas grandes de madera	4.00	4,000.00	16,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*31	Aire acondicionado Conforstar 070931	1.00	12,000.00	12,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021
Hora : 11:38 a.m.
Página: 24 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*09*29	Estantes Pequeños de madera	4.00	3,000.00	12,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*28	Estantes Grandes de tres espacios	5.00	4,000.00	20,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*27	Sillas madera para niños	12.00	300.00	3,600.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*26	Mesitas para niños	3.00	1,500.00	4,500.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*25	Teatro en casa color negro	1.00	3,200.00	3,200.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*24	sillas semiejecutivas color negra 3 buenas y 2 malas	5.00	800.00	4,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*23	Impresora Multifuncional HP Laserjet m1212nf	1.00	2,500.00	2,500.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*22	Monitor color negro Marca Studio	1.00	5,000.00	5,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*21	Rauter color negro 5 salidas	1.00	5,000.00	5,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*20	Baterias TrippLite color negra	1.00	600.00	600.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*04*04	CPU Grande HP PROLIANT	1.00	10,000.00	10,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*18	Escritorio color madera 2 gavetas	1.00	2,500.00	2,500.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*17	Baterias TrippLite color negra	1.00	695.00	695.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*15	Computadora HP pro monitor DELL	1.00	13,000.00	13,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*14	Escritorio de Computadora color negro y formica color madera	1.00	727.52	727.52	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*13	Silla Secretarial	1.00	1,476.43	1,476.43	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*11	Sillas	7.00	325.51	2,278.57	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*06	Aire Acondicionado	1.00	7,500.00	7,500.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*43	Pizarra Acrilica	1.00	2,000.00	2,000.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*01*32	Descargo (Computadora Integrada) color negra marca Apple Donada Comicion Europea	1.00	9,126.36	9,126.36	JUANA ARACELY PAVON ALCERRO	Alcalde Municipal	Municipalidad
07*03*28	Descargo de Impresora Marca Epson Estilus C79	1.00	700.00	700.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07-16-16	Descargo (Mesa)	1.00	1,300.00	1,300.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-13	Descargo (Bateria P/Computadora)	1.00	750.00	750.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-11	Descargo (Mesa)	1.00	1,300.00	1,300.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-12	Descargo (Camara digital)	1.00	2,000.00	2,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-14	Descargo (Computadora)	1.00	17,629.20	17,629.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-18	Pantalla con su trípode	1.00	3,000.00	3,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:38 a.m.

Pagina: 25 de 34

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07-16-10	Tripode	1.00	1,900.00	1,900.00	XIOMARA YAMILETH	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-07	Computadora completa	1.00	11,200.00	11,200.00	ALVARADO MEJIA XIOMARA YAMILETH	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-05	Mangueras	2.00	1,450.00	2,900.00	ALVARADO MEJIA XIOMARA YAMILETH	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-04	Escritorio	1.00	1,300.00	1,300.00	ALVARADO MEJIA XIOMARA YAMILETH	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-01	Archivo	1.00	3,500.00	3,500.00	ALVARADO MEJIA XIOMARA YAMILETH	Paz y Convivencia	Municipalidad
07*03*30	UPS/REG APC 1500 VA 120 V 10 SAL 4B1909P21571	1.00	4,737.00	4,737.00	ALVARADO MEJIA JUAN ANTONIO BARAHONA	Jefe de Catastro Municipal	Oficina de Catastro Municipal
07*07*02	MINI SPLIT DE 18000 BTU 19 SEER INVERTER	1.00	12,726.00	12,726.00	PAZ KELVIN OBED HERNANDEZ	Jefe de la Unidad de Medio Ambiente	Oficina Unidad de Medio Ambiente
07*17*02	MONITOR AOC 18.5" LED, HD AOB181A000678	1.00	2,615.00	2,615.00	GRANADOS CLAUDIA LIZZETH PERDOMO	Recepcionista Municipal	Recepción
0*17*03	Silla de Espera Rocco Gris	4.00	1,393.88	5,575.52	MARTINEZ CLAUDIA LIZZETH PERDOMO	Recepcionista	Recepción
07*01*13	Computadora todo en uno 20C205LA 4GB 1TB DVD COLOR BLANCO	1.00	10,997.00	10,997.00	MARTINEZ SAUDIA BEATRIZ GUEVARA	SECRETARIA ALCALDESA	OFICINA ALCALDESA
07*25*01	Impresora Epson L3110 Negra Flujo continuo	1.00	5,300.00	5,300.00	DUBON SAUDIA BEATRIZ GUEVARA	Coordinadora de Unidad de Gestor de Riesgo	Unidad de Gestor de Riesgo
09*01*13	Impresora Epson L3110. flujo continuo, color negro	1.00	5,300.00	5,300.00	DUBON ROLANDO ARELLANO RIVERA	Jefe de Umaspot	Umaspot
07*03*31	Bateria ups 600VA 330WATTS	3.00	1,600.00	4,800.00	JUAN ANTONIO BARAHONA PAZ	Jefe de Catastro Municipal	Catastro
07*04*13	Teléfono inalámbrico Radioshack 410754900004	1.00	1,907.85	1,907.85	MIRTA SENAIDA VILLALTA ZELAYA	Jefa de Control Tributario	Control Tributario
11*01*14	Escritorio color beige y café forrado formica 2 gavetas	1.00	1,294.64	1,294.64	CLAUDIA ARCELY GALLEGOS VELASQUEZ	Jefa OAIP	Oficina de acceso a la información pública
07*25*02	Archivo Metalico donado por COPECO PGRD-31209	1.00	3,954.69	3,954.69	SAUDIA BEATRIZ GUEVARA DUBON	Jefa de Gestión de Riesgo	Oficina de Gestión de Riesgo
07*07*20	Archivo Metalico donado por COPECO PGRD-31208	1.00	3,954.69	3,954.69	KELVIN OBED HERNANDEZ GRANADOS	Jefe de Unidad de Medio Ambiente	Unidad de Medio Ambiente
07*05*14	Regulador Forza 1200 VA	3.00	340.00	1,020.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contadora Municipal	Contabilidad y Presupuesto
07*10*08	Impresora Matricial de Punto Epson LQ-590II X4RD011235	1.00	8,262.65	8,262.65	MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA	Tesorera	Tesoreria
07*17*07	TeELEVISOR 43P LED FHD SMART LG COLOR NEGRO	1.00	8,997.00	8,997.00	CLAUDIA LIZZETH PERDOMO MARTINEZ	Recepcionista Municipal	Recepcion
07*05*23	CALCULADORA CANON MP11DX-2 12 DIG CINTA	1.00	1,689.70	1,689.70	DORIS AIDA FUNEZ MORALES	Contadora Municipal	Contabilidad y Municipal
08*16*01	UPS R-UPR 1008	1.00	1,309.00	1,309.00	ANGEL HERNAN CARIAS CARRANZA	Jefe de Informática	Informática
07*17*05	Banco Orange Morado	1.00	734.85	734.85	CLAUDIA LIZZETH PERDOMO MARTINEZ	Recepcionista	Recepción Municipal
07*17*01	Impresora Multifuncional Epson L3110 x644038454	1.00	4,395.00	4,395.00	CLAUDIA LIZZETH PERDOMO MARTINEZ	Recepcionista Municipal	Recepción
07*05*16	CALCULADORA CASIO HR-100C-BK NEGRA	1.00	1,225.50	1,225.50	DORIS AIDA FUNEZ MORALES	Contadora Municipal	Contabilidad y Presupuesto
07*05*11	Rotulador electrónico DYMO color negro DB8250008156B	1.00	1,399.00	1,399.00	DORIS AIDA FUNEZ MORALES	Contadora Municipal	Contabilidad y Presupuesto
07*24*01	Impresora L3110	1.00	4,295.00	4,295.00	MARIA SUYAPA OBANDO PADILLA	Oficial de Turismo	Turismo
07*04*29	UPS/REG APC 600 VA 120 V 7 SAL COLOR NEGRO	2.00	1,388.00	2,776.00	MIRTA SENAIDA VILLALTA ZELAYA	Jefa de Control Tributario	Oficina de Control Tributario
11*01*08	UPS/REG FORZA 1500 VA 120 V 8 SAL	1.00	3,998.00	3,998.00	CLAUDIA ARCELY GALLEGOS VELASQUEZ	Oficial OAIP	Oficina OAIP



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:38 a.m.

Pagina: 26 de 34

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*04*37	UPS/REG FORZA 1500 VA 120 V 8 SAL 181262500205	1.00	3,998.00	3,998.00	MIRTA SENAIDA VILLALTA ZELAYA	Jefa de Control Tributario	Recursos Humanos
11*01*13	Mueble de computadora color café de rodos	1.00	1,300.00	1,300.00	CLAUDIA ARCELY GALLEGOS VELASQUEZ	Jefa de OAI	Oficina de Acceso a la Información Pública
07*10*05	Computadora de escritorio HP CI3/8GB/1TB	1.00	18,000.00	18,000.00	MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA	Tesorera	Tesorería
07*10*07	UPS/REG FORZA 1500 VA 120 V 8 SAL 181262500222	1.00	3,998.00	3,998.00	MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA	Tesorera	Tesorería Municipal
07*05*29	UPS/REG FORZA 1500 VA 120 V 8 SAL	2.00	3,998.00	7,996.00	DORIS AIDA FUNEZ MORALES	Contadora Municipal	Contabilidad y Presupuesto
07*09*09	LOCKER INICIO 6 PUER. NEG 185 CMS ALTURA	2.00	2,203.15	4,406.30	JESSICA CAROLINA DIAZ PADILLA	Encargada de Biblioteca	Biblioteca Municipal
07*22*04	Impresora L3110 Epson	1.00	4,295.00	4,295.00	HECTOR OMAR CARDONA	Jefe Unidad Agrícola Municipal	Oficina Unidad Agrícola Municipal
07*05*48	Impresora Epson L5190 X5NQ61602	1.00	8,699.00	8,699.00	DORIS AIDA FUNEZ MORALES	Contadora Municipal	Oficina de Contabilidad
07*17*03	Silla alta tipo Banco	1.00	3,250.00	3,250.00	CLAUDIA LIZZETH PERDOMO MARTINEZ	Recepcionista	Lobby de recepción
07*08*07	Tablet Android 10.1 32gb samsung	2.00	8,294.99	16,589.98		Coordinador de Comvida	Oficina Comvida
07*14*17	LAPTOP DELL 14*/CI3-1005G1/8GB/1TB/INSPIRO	1.00	20,500.00	20,500.00	ANA FRANCISCA MORENO ESTRADA	Coordinadora Oficina de la mujer	Oficina de la OMM
07*03*37	Descargo (Impresora Multifuncional Canon MP 280	1.00	1,455.00	1,455.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Municipalidad
07*03*52	Archivos Maxima 4 Gavetas	2.00	4,278.69	8,557.38		Jefa Catastro	Depto de Catastro
07*03*522	Archivos Maxima 4 Gavetas	2.00	4,278.69	8,557.38	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Catastro Municipal	Depto de Catastro
07*05*31	KIT de Estanteria de Angulos Metalicos Color ,Marfil	2.00	2,082.83	4,165.66	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*46	Mueble de Computadora Color Belgs y Cafe de Rodos	1.00	1,185.71	1,185.71	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*35	Impresora HP LASERJET Color Negra Donada por SAMI Serie N° VNB3D 04356	1.00	13,120.00	13,120.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*36	Escritorio Color Belgs y Cafe Forrado con Formica 2 Gavetas Derecha y 1 al Centro	1.00	800.00	800.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*38	Bateria Color Negra Marca FORZA	1.00	1,625.00	1,625.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*39	Sumadora con Listin Color Beig de 12 Dig. Marca Canon MP21DX	1.00	1,195.00	1,195.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*09*04	Descargo (Sillas)	3.00	300.00	900.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*02	Sillas	10.00	330.00	3,300.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*07*08	Descargo (Mesas)	2.00	1,294.64	2,589.28	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*45	Baterias TrippLite color negra	2.00	600.00	1,200.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*09*46	Descargo (Baterías Color Negro Marca Forza)	2.00	600.00	1,200.00	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	Biblioteca Municipal	Municipalidad
07*10*28	Set Armario Estanteria Marfil	1.00	2,082.84	2,082.84	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesorero Municipal	Municipalidad
07*10*13	Mueble de Computadora	1.00	900.00	900.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Tesorería Municipal	Municipalidad
07*11*18	Descargo Copiadora Color Balca Mrca KYOSERA	1.00	13,000.00	13,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*15*09	Bateria para computadora marca sentra	1.00	900.00	900.00	GEOVANNI OSWALDO MONTOYA RAMIREZ	COORDINADOR UTM	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:38 a.m.

Pagina: 27 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*17*13	Descargo (Impresora)	1.00	600.00	600.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recepcion Municipal	Municipalidad
07*17*12	Descargo (Impresora)	1.00	600.00	600.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recepcion Municipal	Municipalidad
07-16-03	Mueble de computadora	1.00	843.00	843.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-033	Descargo (Computadora)	1.00	12,300.00	12,300.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-09	Descargo (Impresora multifuncional)	1.00	1,955.00	1,955.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-099	Teclado Musical	2.00	4,750.00	9,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-15	Descargo (Monitor de computadora)	1.00	3,750.00	3,750.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-155	Descargo (Monitor de computadora)	1.00	2,029.00	2,029.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-17	Flautas	40.00	90.00	3,600.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07-16-177	Proyector	1.00	14,000.00	14,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Paz y Convivencia	Municipalidad
07*09*01	Estantes con Angulos	1.00	1,794.64	1,794.64	PATRICIA SOLEDAD ZELAYA LOZANO	COORDINADOR BIBLIOTECA	Municipalidad
07*20*08	Aire acondicionado Whlsper Belgs	1.00	12,000.00	12,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Kiosco Municipal	Municipalidad
07*20*03	Aire acondicionado High Cool Beigs	1.00	12,000.00	12,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Kiosco Municipal	Municipalidad
07*20*06	Silla de cuerina café	1.00	400.00	400.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Kiosco Municipal	Municipalidad
07*03*35	Archivo Maxima 4 Gavetas negro	2.00	4,310.90	8,621.80	JUAN ANTONIO BARAHONA PAZ	Jefe de Catastro	Oficina de Catastro
07*19*05	Atril de madera pino color café	1.00	4,000.00	4,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Casa de la Cultura Municipal	Municipalidad
07*19*04	Pantalla color negra grande	1.00	12,000.00	12,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Casa de la Cultura Municipal	Municipalidad
07*19*03	Aires acondicionados minisplit	4.00	12,000.00	48,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Casa de la Cultura	Municipalidad
07*19*02	Pizarras Grandes formica	2.00	1,000.00	2,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Casa de la Cultura	Municipalidad
07*19*01	Pedestales para sostener Pizarras Metalicos	4.00	500.00	2,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Casa de la Cultura Municipal	Municipalidad
07*13*08	Piocha	1.00	120.00	120.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Fontanería	Municipalidad
07*13*07	Teclé	1.00	5,000.00	5,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Fontanería	Municipalidad
07*13*05	Llaves de Cadena	2.00	500.00	1,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Fontanería	Municipalidad
07*13*03	Llaves Para abrir Cheques	2.00	700.00	1,400.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Fontanería	Municipalidad
10*01*16	Descargo (Impresora Canon Color Negra IPM-2700)	1.00	695.00	695.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recursos Humanos	Municipalidad Potrerillos
10*01*13	Silla Secretarial Color Negra Forrada de Tela y de Rodos.	1.00	1,683.04	1,683.04	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recursos Humanos	Municipalidad Potrerillos
10*01*11	Archivo de metal Color Negro de 2 Depositos	1.00	2,142.86	2,142.86	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recursos Humanos	Municipalidad Potrerillos



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:38 a.m.

Pagina: 28 de 34

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
10*01*10	Escritorio Color Beis y Cafe de Tres Gavetas 2 a la Derecha 1 al centro.	1.00	2,334.00	2,334.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recursos Humanos	Municipalidad Potrerillos
10*01*09	Escritorio Color Beis y Cafe Forrado con Fornica	1.00	2,334.00	2,334.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recursos Humanos	Municipalidad Potrerillos
10*01*07	Maquina de Escribir Color Roja Marca IBM	1.00	2,700.00	2,700.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recursos Humanos	Municipalidad Potrerillos
10*01*06	Archivo color Negro de 4 Depósitos marca Panavision de Metal	1.00	2,370.53	2,370.53	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recursos Humanos	Municipalidad Potrerillos
10*01*05	Sumadora Eléctrica color Beis de 12 Dígitos Marca Sharp	1.00	980.00	980.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recursos Humanos	Municipalidad Potrerillos
10*01*04	Computadora Color Negra Marca Dell Pantalla Plana	1.00	12,000.00	12,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recursos Humanos	Municipalidad Potrerillos
10*01*03	Descargo de Impresora Canon Color Negra Epson T22	1.00	982.00	982.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recursos Humanos	Municipalidad Potrerillos
10*01*19	Descargo de Mini Split ConfortEstar Beigs	1.00	14,000.00	14,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Recursos Humanos	Municipalidad Potrerillos C
07*06*06	Descargo (Computadora Completa Marca DELL color Negro	1.00	11,500.00	11,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Gobernabilidad	Municipalidad
07*06*03	Descargo (Sillas)	2.00	303.57	607.14	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Gobernabilidad	Municipalidad
07*06*04	Descargo (Silla Ejecutiva)	1.00	1,850.00	1,850.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Gobernabilidad yTransparencia	Municipalidad
07*06*01	Descargo (Archivo Marca Rosago)	1.00	1,950.00	1,950.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Gobernabilidad	Municipalidad
07*06*02	Escritorio Beigs con Café 2 gabetas	1.00	2,633.93	2,633.93	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Gobernabilidad	Municipalidad
07*06*08	Computadora Negra Benq T52WA	1.00	9,500.00	9,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Gobernabilidad	Municipalidad
07*06*09	Impresora Canon Negra	1.00	982.00	982.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Gobernabilidad	Municipalidad
07*06*11	Archivo	1.00	2,370.53	2,370.53	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Gobernabilidad	Municipalidad
07*06*13	Ventiladores de Pared Color Blaco y Azul Marca Brizard	2.00	900.00	1,800.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Gobernabilidad	Municipalidad
08-16-07	Descargo (Disco Duro Exterior)	1.00	3,057.93	3,057.93	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad
08-16-13	Descargo (LINKSYS)	1.00	2,100.00	2,100.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad
08-16-06	Descargo (CPU mal estado)	1.00	4,000.00	4,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad
08-16-04	Descargo (Monitor de Computadora)	1.00	3,750.00	3,750.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad
08-16-02	Descargo (Archivo)	1.00	2,141.07	2,141.07	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad
08-16-14	Computadora	1.00	12,000.00	12,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad
08-16-11	Giyotina	1.00	900.00	900.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad
08-16-10	Silla Secretarial	1.00	771.43	771.43	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad
08-16-09	Bateria para computadora	2.00	900.00	1,800.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad
08-16-03	Mini split Tipo pared	1.00	9,732.14	9,732.14	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:38 a.m.

Pagina: 29 de 34

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
08-16-01	Mueble de computadora	1.00	1,425.00	1,425.00	XIOMARA YAMILETH	Informática	Municipalidad
08*16*18	Descargo (Computadora)	1.00	3,750.00	3,750.00	ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad
08*16*19	Regulador de Voltaje 700VA.	1.00	800.00	800.00	XIOMARA YAMILETH	Informática	Municipalidad
0816*20	Instalacion	1.00	3,600.00	3,600.00	ALVARADO MEJIA	Informática	Municipalidad
08*16*22	Regulador de Voltaje 700VA	1.00	800.00	800.00	XIOMARA YAMILETH	Informática	Municipalidad
07*21*02	Laptop inspiron Duo DELL Color Roja	1.00	14,000.00	14,000.00	ALVARADO MEJIA	Auditoria Interna M.	Municipalidad
07*08*18	Mantenimiento Computadora COMVIDA	1.00	2,800.00	2,800.00	SERGIO ROBERTO CALIX	COORDINADOR COMVIDA	Municipalidad
07*08*22	Carpa Grande Unicef	1.00	12,350.00	12,350.00	JORGE EFRAIN OVANDO	COORDINADOR COMVIDA	Municipalidad
07*08*20	Pantalla Grande de Data	1.00	1,530.00	1,530.00	PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	Municipalidad
07*08*11	Televisor Color Gris (Comal TB)	1.00	4,100.00	4,100.00	JORGE EFRAIN OVANDO	COORDINADOR COMVIDA	Municipalidad
07*08*26	Aire acondicionado s10036322	1.00	12,000.00	12,000.00	PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	Municipalidad
07*01*15	Laptop HP 14CK0013L Ci5 8250U 14P 8GB 1TB	1.00	14,997.00	14,997.00	JORGE EFRAIN OVANDO	COORDINADOR COMVIDA	Municipalidad
07*14*28	Impresora multifuncional Epson L4150	1.00	4,997.00	4,997.00	PADILLA	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE MUNICIPAL
08*16*24	Silla semi ejecutiva Y-931B Respaldo Mesh Base cromada	1.00	1,978.90	1,978.90	JUANA ARACELY PAVON	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE MUNICIPAL
07*08*44	Mesas plegables Altura ajustable color gris	2.00	3,248.75	6,497.50	ALCERRO	Coordinadora de la Oficina de la Mujer Municipal	OMM
11*01*07	Regulador de voltaje 188va 8 salidas	1.00	755.71	755.71	ANA FRANCISCA MORENO	Jefe de Informática	Informática
11*01*09	Fotocopiadora Multifuncional Toshiba blanco y negro 2008A	1.00	118,000.00	118,000.00	ANGEL HERNAN CARIAS	Coordinador de Comvida	COMVIDA
07*05*03	Encuadernadora T/C Leon 12 hojas.	1.00	6,088.10	6,088.10	CARRANZA	Coordinador de Comvida	COMVIDA
10*01*12	Lectora de huellas dactilar y accesorios	1.00	7,820.09	7,820.09	JORGE EFRAIN OVANDO	Coordinador de Comvida	COMVIDA
07*08*10	DESCARGO SILLAS SEMI SECRETARIALES COLOR NEGRAS FORRADAS DE TELA	3.00	1,476.43	4,429.29	PADILLA	Oficial de Transparencia	OAIP
07*01*29	Escritorio ejecutivo vidrio c/retorno 186wx0.8d oz-1508-18	1.00	17,268.89	17,268.89	VELASQUEZ	Oficial de Transparencia	OAIP
07*15*25	Impresora multifuncional Epson L4150	1.00	4,997.00	4,997.00	VELASQUEZ	Contadora Municipal	Contabilidad y Presupuestp
07*08*45	Laptop HP 15p 4Gb 1Tb W10	1.00	7,897.00	7,897.00	XIOMARA YAMILETH	Gerente de Recursos Humanos	Recursos Humanos
07*12*06	Descargo (Maquina de Escribir)	1.00	2,500.00	2,500.00	ALVARADO MEJIA	Gerente de Recursos Humanos	Recursos Humanos
07*12*20	Mueble de Computadora Beigs Rodos	1.00	4,000.00	4,000.00	MARLON ELBIN ZELAYA	Gerente de Recursos Humanos	Recursos Humanos
07*12*18	Escritorio de Madera	1.00	6,000.00	6,000.00	MARTINEZ	Gerente de Recursos Humanos	Recursos Humanos
07*12*04	Archivo Color Gris de Madera 4 Gabetas	1.00	2,000.00	2,000.00	JORGE EFRAIN OVANDO	COORDINADOR DE OFICINA DE COMVIDA	BODEGA MUNICIPAL
07*12*22	Bateria Color Negra CDP	1.00	900.00	900.00	PADILLA	COORDINADOR DE OFICINA DE COMVIDA	BODEGA MUNICIPAL
					JUANA ARACELY PAVON	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE MUNICIPAL
					ALCERRO	Jefe UTM	Unidad técnica Municipal
					GEOVANNI OSWALDO	Jefe UTM	Unidad técnica Municipal
					MONTOYA RAMIREZ	Jefe UTM	Unidad técnica Municipal
					JORGE EFRAIN OVANDO	Coordinado de COMVIDA	COMVIDA
					PADILLA	Coordinado de COMVIDA	COMVIDA
					XIOMARA YAMILETH	Juzgado de Policía	Municipalidad
					ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
					XIOMARA YAMILETH	Juzgado de Policía	Municipalidad
					ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
					XIOMARA YAMILETH	Juzgado de Policía	Municipalidad
					ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
					XIOMARA YAMILETH	Juzgado de Policía	Municipalidad
					ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
					XIOMARA YAMILETH	Juzgado de Policía	Municipalidad
					ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
					XIOMARA YAMILETH	Juzgado de Policía	Municipalidad
					ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:38 a.m.

Pagina: 30 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*12*19	Descargo (Ventilador Marca Romel Color Negro)	1.00	500.00	500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*14	Descargo (Silla Secretarial)	1.00	1,457.11	1,457.11	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*05	Descargo (Maquina de Escribir)	1.00	4,900.00	4,900.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*17	Descargp (Computadora Color Banco Marza Vision	1.00	10,000.00	10,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*15	Impresora Canon Pixma 2700	1.00	1,817.62	1,817.62	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*12	Descargo (Computadora Color Negro SVGA	1.00	5,000.00	5,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*11	Descargo (Impresora iP 1500 Canon Color Gris Pixma	1.00	982.00	982.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*10	Descargo (Coputadora Lapto Negra DELL)	1.00	11,000.00	11,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*08	Ventilador Romel	1.00	400.00	400.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*23	Impresora HP Color Negra	1.00	982.00	982.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*24	Sillas de Espera Color Café y Beis Patas Metal	3.00	725.00	2,175.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*25	Silla color Gris Metal	1.00	769.00	769.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*12*26	Silla color Negra Forrada	1.00	650.00	650.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Juzgado de Policía	Municipalidad
07*05*37	Descargo Bateria Color Negra Marca FORZA	1.00	1,625.00	1,625.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*22	Impresora HP Laserjet Color Negra Serie N°VNB3G 82176 Donada por SAMI.	1.00	11,911.20	11,911.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*41	Regulador de voltaje	1.00	3,230.00	3,230.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*40	Regulador de Voltaje Marca Tripp-Lite	1.00	3,230.00	3,230.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*21	Descargo (Bateria para computadora Color Negra Forza)	2.00	600.00	1,200.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*13	Descargo de (Computadora) Color Negro Tipo Televisor Marca Dell	1.00	11,000.00	11,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*20	Descargo (Impresoras) Color Negra HP desket D1660	1.00	945.00	945.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*19	Descargo (Quemadora para pc dvd)	1.00	805.00	805.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*17	Descargo (Silla Secretarial) Color Negra Forrada de Tela y Patas de Metal	1.00	857.65	857.65	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*15	Descargo (Impresora) Color Negra Marca Epson LX300	1.00	840.00	840.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*34	Descargo de Monitor Color Gris	1.00	4,000.00	4,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*32	Mesa Tipo Desayunador de Hospital Color Cafe de Rodos	1.00	800.00	800.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*33	Descargo de Aire Acondicionado Minisplit HigCool Color Beigs	1.00	22,879.17	22,879.17	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*30	Impresora Marca EPSON Color Negra L355	1.00	650.00	650.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:38 a.m.

Pagina: 31 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*05*28	Computadora Color Negra Marca AOC	1.00	11,804.87	11,804.87	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*25	Descargo de Ventilador Color Negro y Gris	1.00	420.00	420.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*24	Inst. de Programa Presupuestario FUMDEMUN	1.00	105,520.73	105,520.73	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*18	Silla Secretarial Color Cafe Forrada de Rodos	1.00	857.65	857.65	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*12	Armario de Madera Barnizado Color Cafe Oscuro de 8 Depósitos	1.00	3,000.00	3,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*09	Archivo Color Gris de Metal Marca Standartel de 4 Depositos	1.00	2,200.00	2,200.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*08	Armario de Madera Color Gris de 4 Depósitos	1.00	4,000.00	4,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*07	Descargo de Mueble de Mueble de Conmutadora color Negro	1.00	1,160.71	1,160.71	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*06	Escritorio Blanco de Base Metálica con Gris con 2 Gavetas a La Derecha y 1 al Centro.	1.00	1,294.64	1,294.64	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*05	Mueble de computadora de Madera Color Blanco con Azul Celeste	1.00	5,000.00	5,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*04	Escritorio Color Beigs y Cafe Forrado con Formica y Patas de Metal	1.00	1,467.20	1,467.20	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*45	Descargo de Silla Semi Ejecutiva Color Negra Asiento de Plastico de Rodos	1.00	1,341.56	1,341.56	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*43	Descargo de Ventilador Pedestal Color Negro Elice de Plastico Color Naraja	1.00	600.00	600.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*05*50	Selas Semi Ejecutivas	2.00	2,330.36	4,660.72	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Contabilidad y Presupuesto	Municipalidad
07*11*12	Silla giratoria Color Cafe (Estado Regular)	1.00	750.00	750.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*17	Descargo (computadora)	1.00	5,000.00	5,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*11*08	Descargo (Impresora)	1.00	595.00	595.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Secretaria Municipal	Municipalidad
07*14*08	Laptop HP 14CK0013L Ci5 8250U 14P 8GB 1TB COLOR GRIS	1.00	14,997.00	14,997.00	ANA FRANCISCA MORENO ESTRADA	Coordinadora de la OMM	OMM
07*15*26	Camara fotografica Sony Cybershot DSC-W830 Color negro	1.00	3,497.00	3,497.00	GEOVANNI OSWALDO MONTOYA RAMIREZ	Jefe de UTM	Unidad Técnica Municipal
07*05*26	UPS REG APC 600 VA 120 VA SAL 300W	1.00	1,395.00	1,395.00	DORIS AIDA FUNEZ MORALES	Contadora Municipal	OAIP
09*01*35	ESCANER COLOR BLANCO	1.00	1,700.00	1,700.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE AGUA Y SANEAMIENTO	BODEGA MUNICIPAL.
07*16*01	TECLADOS MUSICALES	2.00	4,500.00	9,000.00	KELVIN OBED HERNANDEZ GRANADOS	ENCARGADO DE PAZ Y C.	MUNICIPALIDAD
09*01*31	Descargo de Impresora Color Beigs Matricial Marca IBM	1.00	8,646.19	8,646.19	ROLANDO ARELLANO RIVERA	Jefe de Agua y Saneamiento	Bodega Municipal
07*08*46	Impresora multifuncional Epson L380	1.00	3,997.00	3,997.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	Coordinador de COMVIDA	COMVIDA
07*08*47	Regulador de voltaje 2200 VA	1.00	575.00	575.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	Coordinador de COMVIDA	COMVIDA
12*01*10	Maquina Domestica Color Negra Marca Regina	1.00	3,800.00	3,800.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	Cordinadora de La OMM.	Escuela Tecnica Municipal
12*01*12	Escritorio de Madera Color Cafe con dos Gavetas a La Izquierda	1.00	3,500.00	3,500.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	Coordinadora de La OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*13	PIZARRA DE CORCHO MEDIANA DE PARED COLO CAFE	1.00	325.00	325.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	CORDINADORA DE OMM	ESCUELA TECNICA



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:38 a.m.

Pagina: 32 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
12*01*14	PLANCHA DE MANO COLOR BLANCA MARCA PROCTOR SILEX	1.00	350.00	350.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADOTRA DE OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*16	ARMARIO COLOR BEIGS DE MADERA Y METAL DOANDO POR (CEPUDO)	1.00	1,850.00	1,850.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE LA OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*20	SILLA SECRETARIAL GRANDE COLOR AZUL MARINO	1.00	2,650.00	2,650.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE LA OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*23	MUEBLE DE BASE DE MADERA FORRADO DE TELA COLOR VERDE	1.00	800.00	800.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*28	MUEBLES PEQUEÑOS DE METAL Y MADERA COLOR BEGIS DONADOS POR CEPUDO	2.00	950.00	1,900.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE LA OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*21	SILLA COLOR NEGRA PATAS DE METAL Y ASIENTO DE PLANTICO	1.00	425.00	425.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*25	PIZARRA DE CORCHO COLOR CAFE	1.00	325.00	325.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADOR DE LA OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*26	VENTILADOR NEGRO MARCA COLOR NEGRO	1.00	500.00	500.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*27	ARMARIO DE METAL Y MADERA COLOR BEIGS DONADO POR CEPUDO	1.00	1,800.00	1,800.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*11	Ventilador Color Verde Marca Max Air	1.00	500.00	500.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	Coordinadora de La OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*17	TANQUE PARA ALMACENAR AGUA PLASTICO Y METAL	1.00	1,500.00	1,500.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*18	MUEBLE DE BASE DE MADERA FORRADO DE TELA COLOR VERDE	1.00	800.00	800.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE LA OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*24	MESAS DE TRABAJO DE MADERA PARA IMPARTIR TALLER DE CONFECCION	2.00	1,500.00	3,000.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA	ESCUELA TECNICA
12*01*22	PIZARRA ACRILICA GRANDE COLOR BLANCA	1.00	3,000.00	3,000.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE OMM	ESCUELA TECNICA
12*01*15	ESCRITORIO DE MADERA COLOR CAFE DE DOS GAVETAS	1.00	3,500.00	3,500.00	KAREN YESENIA BEJARANO DOMINGUEZ	COORDINADORA DE OMM	ESCUELA TECNICA
07*08*25	Impresora Epson L220 color negro	1.00	4,498.99	4,498.99	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	Municipalidad
07*08*08	Minisplit ConfortStar 24000 Btu 13 Seer	1.00	12,816.00	12,816.00	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	Municipalidad
07*08*04	Archivo de 3 gavetas marca Panavision color beige	1.00	2,142.86	2,142.86	JORGE EFRAIN OVANDO PADILLA	COORDINADOR COMVIDA	Municipalidad
07*23*01	Sillas Pequeñas de Madera	3.00	330.00	990.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	COMVIDA POTRERILLOS	Municipalidad
07*23*02	Mesa Pequeña	1.00	1,500.00	1,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	COMVIDA POTRERILLOS	Municipalidad
07*23*03	Archivo Negro Standartel 4 Gabetas	1.00	2,125.00	2,125.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	COMVIDA POTRERILLOS	Municipalidad
07*23*05	Sillas Café Metal plegable	1.00	400.00	400.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	COMVIDA POTRERILLOS	Municipalidad
07*7*16	Impresora Epson L3110 X644681381	1.00	5,162.01	5,162.01	CHERLIE GISEL CARRANZA CARRANZA	Recepcionista	Recepción
	Equipo de Oficina			4,073,823.44			
07*12*02	SIERRA CIRCULAR TRUPER 1/4" 2hp	1.00	4,289.16	4,289.16	HEBER ISAAC FAJARDO PINEDA	Jefe Justicia Municipal	Oficina Justicia Municipal
07*13*02	Bomba P/agua Trupper sucia 1-1/2 HP Sumergible uso rudo	1.00	2,501.08	2,501.08	ROLANDO ARELLANO RIVERA	Jefe de agua y sanamiento	Agua y sanamiento
07*12*01	Cortadora de cesped de carrito Farmtek color rojo con negro	1.00	8,500.00	8,500.00		Jefe de Justicia Municipal	Bodega
07*12*03	ROTOMARTILLO TRUPER 1/2", 1200W INDUSTRIAL	1.00	3,170.09	3,170.09	HEBER ISAAC FAJARDO PINEDA	Jefe Justicia Municipal	Oficina Justicia Municipal



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021

Hora : 11:38 a.m.

Pagina: 33 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*13*01	Soldadora Trupper C/Inversor 160 A Soin-120/160 c/cable	1.00	5,078.85	5,078.85	ROLANDO ARELLANO RIVERA	Jefe de agua y sanamiento	Agua y sanamiento
07*25*04	Engrasadora Bomba Manual 24KG Bomin-24 Truper 16850	1.00	4,122.70	4,122.70	SAUDIA BEATRIZ GUEVARA	Jefe de Unidad de Riesgo	Municipalidad
07*25*03	Motosierra de gasolina 45cc 20" Trupper #Moto-452	1.00	6,391.67	6,391.67	SAUDIA BEATRIZ GUEVARA	Jefa de Unidad de Riesgo	Municipalidad
07*07*06	Termonebulizadora Blackhawk modelo 2620 serie 2 Jet Fogger Curtis Dynafog RPM (Donación Caracol Knits)	1.00	60,280.91	60,280.91	KELVIN OBED HERNANDEZ	Coordinador Unidad de Medio Ambiente	Bodega Municipal
07*13*25	Maquilnas para cortar cesped	2.00	14,385.16	28,770.32	GRANADOS	Alcides Bonilla	Relleno Sanitario
07*13*21	Un Transformador CONV 50 KVA 19.92/34.5	1.00	57,473.10	57,473.10	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Fontanería	Servicios Publicos
21*01*01	Chapladora del Estadio	1.00	15,131.63	15,131.63	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	OPERADOR DE RETRO	Municipalidad
07*12*29	Carretas Cat-4550 Color Naranja Marca Truper 11744	10.00	933.36	9,333.60	OSTACIANO VASQUEZ	JEFE DE JUSTICIA	OFICINA DE JUSTICIA
07*13*22	Transformador 50 KVA 19920/34500/240/480V.	1.00	50,160.00	50,160.00	JOSE ALBERTO MEJIA VELASQUEZ	JEFE DE FONTANERIA	Servicios Publicos
07*13*14	Transformadores	1.00	150,000.00	150,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Fontanería	Municipalidad
07*13*12	Tuberia Interna de Bomba	1.00	24,000.00	24,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Fontanería	Municipalidad
07*02*34	Transformador bomba de agua	1.00	51,754.72	51,754.72	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Fontanería	Bomba Chicadora
07*02*33	Motor de Bomba Sumergible	1.00	134,000.00	134,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Fontanería	Bomba de Agua Relleno
09-01-19	Bomba para Sistema de Agua	1.00	62,134.02	62,134.02	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Fontanería	Municipio Potrerillos
07*13*11	Motor de Bomba	1.00	160,000.00	160,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Fontanería	Municipalidad de Potrerillos
01*01*03	Adqsicion de Apisonador Vibratorio	1.00	50,080.12	50,080.12	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Fontanería	Cortes Municipalidad
07*13*17	Bomba Sumergible	1.00	70,000.00	70,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Fontanería	Municipalidad
07*13*13	Panel Electrico de Control	1.00	100,000.00	100,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Fontanería	Municipalidad
07*13*10	Bomba Sumergible	1.00	85,000.00	85,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Fontanería	Municipalidad
07*13*09	Valvula Grande de Presion	1.00	30,000.00	30,000.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Fontanería	Municipalidad
01*01*04*01	Adqsicion de Retro Escabadora	1.00	757,571.05	757,571.05	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	OPERADOR DE RETRO	Municipalidad
01*01*04	Adqsicion de Retro Escabadora	1.00	335,702.45	335,702.45	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	OPERADOR DE RETRO	Municipalidad
	Maquinaria de Construcción			2,265,445.47			
07*13*20	Pago de la Primera y Segunda Letra de Cambio por 1 Motor Franklin 15HP	1.00	158,434.80	158,434.80	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Fontanería	Servicios Publicos
07*13*18	Bomba Turbina Sumergible	1.00	114,579.49	114,579.49	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Fontanero	Servicios Publico
07*13*19	Motor Sumergible SME USA 75HP 3 Hilos	1.00	124,500.00	124,500.00	XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA	Jefe de Fontanería	Servicios Publicos
07*07*09	Termonebulizadora Igeba TF-35 color verde	2.00	46,000.00	92,000.00	KELVIN OBED HERNANDEZ	Jefe de Unidad de Medio Ambiente	Oficina de Medio Ambiente
07*13*16	Arrancador Suave SCHEID ATS22C14s6	1.00	27,956.50	27,956.50	GRANADOS	Jefe de Fontanería	Servicios Publicos
					XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA		



POTRERILLOS, CORTÉS
EJERCICIO: 2021
USUARIO: ROLBIN.VIGIL

Honduras C.A.



Emisión: 04/05/2021
Hora : 11:38 a.m.
Pagina: 34 de 34

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2021 al 30/06/2021
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
07*02*16	Transformador 50Kva 19920/34500/240/480v	1.00	50,160.00	50,160.00	ROLANDO ARELLANO RIVERA	JEFE DE OFICINA DE AGUA Y SANEAMIENTO	Bomba de Agua N°6 Barrio El Pedregal
07*25*06	FUMIGADORA MOTORIZADAS MPOWER DE 25 LITROS 3W-900Y	2.00	5,242.66	10,485.32	SAUDIA BEATRIZ GUEVARA	Gestor de Riesgo	Oficina de Gestion de Riesgo
09*01*36	Camion Kia Blanco K2700 AÑO 2021 4X4	1.00	498,150.80	498,150.80	ROLANDO ARELLANO RIVERA	Jefe de Umaspot	Municipalidad
Equipo de Transporte				1,076,266.91			
Total Bienes Muebles e Inmuebles:			20,666,507.37				

Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

JUANA ARACELY PAVON AL CERRO

Nombre Completo

Firma y Sello

Contador(a) Municipal

DORIS AIDA FUNEZ MORALES

Nombre Completo

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA

Nombre Completo

Firma y Sello

O981J3Xhtk5TEgA/1fBU8qGumFP45V2y5fgXMSZnEuST5v0CCBRXENvIoakZB0mfG20/hw2IN11hH6JMQu5OfjkbRkdZc9ZlWQc4f0inR0qf6UqhAXWTKoGPHx5fQtSwai94c9NTmd/8T8TmBkSdPRxQfdI7ABrL8hsv8enFjKXbeqVLVn8eUJ5kDq82LubDizVjPKk=